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Kierownictwo rejonu wileńskiego mówiąc o samorządzie często zapomina o genezie tego słowa-----

JJ My lepiej wiemy J5

W6retv sprzeciwu mieszkańcy Bujwidz mają starostę, którego chciala władza Fot. Marian Paluszkiewicz
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Wpływowy Europejski Kongres Ży­
dów ogłosił, że będzie bojkotował orga­
nizowane w październiku forum wileń­
skie w sprawie zrabowanych podczas 
drugiej wojny światowej dóbr kultural­
nych Żydów.

Aktualności-
Funkcjonariusze komisariatu policji

rejonu wileńskiego dokonali „najazdu'M

na samogoniarzy w gminie sużańskiej. 
Najlepiej powiodło się u mieszkanki wsi 
Totorenai, znaleziono u niej bowiem 51 
litrów alkoholu. Kobieta strasznie krzy­
czała, groziła i telefonowała do prokura­
tury, że przyjechali do niej bandyci.

W okresie wysokiego bezrobocia 
i częstego bankructwa firm, drobni 
przedsiębiorcy, jak rękawiczki zmienia­
ją profil swoich zainteresowań. Dziś szy­
ją koszule, jutro rękawice, a jak i te źle 
pójdą — przestawią się na rajstopy. To 
towar jakościowo nie najlepszy, bo czę­
sto się rwie, ale z tej racji zawsze cieszy 
się dobrym popytem.
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Kobiety zwykle dążą do pokoju, har­
monii i porozumienia. Za ich niechęcią 
do konfliktów stoi obawa, że popadną 
w niełaskę, przestaną być łubiane. Tym­
czasem kto chce „piąć się w górę", mu­
si być szanowany, a nie tylko łubiany.

Władze samorządu rejonu wileń­
skiego, zdominowane przez radnych 
z ramienia Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie, wbrew przed i powyborczym za­
powiedziom, że będą obsadzały stanowi­
ska w samorządzie oraz w gminach 
zgodnie z wolą wyborców, zignorowały 
zdanie tychże wyborców i wszystkie sta­
nowiska w rejonie obsadziły swoimi 
ludźmi, nawet w przypadkach, kiedy te­
go nie chcieli wyborcy.

Pierwszym sygnałem, że ponownie

wybrani na stanowiska kierownicze 
w samorządzie rejonu Leokadia Ja- 
nusauskiene i Waldemar Tomaszewski 
absolutnie nie będą uwzględniali zdania 
swoich wyborców, było aroganckie ich 
zachowanie się wobec zdania bujwidzan 
w sprawie mianowania na starostę gmi­
ny Mariana Naruńca a nie Heleny Macie­
jewskiej, za której kandydaturą opowie­
działa się znaczna część mieszkańców 
gminy, w większości członków Związku 
Polaków na Litwie i Akcji Wyborczej.

Wysunięto oskarżenie o podpalenie

W ubiegłą środę prokurator solecz- 
nicki wysunął oficjalne oskarżenie 
przeciwko zatrzymanemu niedawno 
w Ejszyszkach Zbigniewowi S., areszto­
wanemu na 10 dni na podstawie podej­
rzenia o umyślne podpalenia w tym mie­
ście. Jak powiedziała „Kurierowi”, peł­
niąca obowiązki głównego prokuratora, 
Janina Pawłowska, teraz podejrzany 
otrzymał status oskarżonego w sprawie 
serii umyślnych podpaleń w Ejszysz­
kach.

Chociaż prokuratura miała 10 dni na 
przedstawienie oskarżenia, jednak zro­
biono to w ciągu 5 dni. Prokuratura ma 
wystarczająco dowodów na to, że wła­
śnie on dokonał tych przestępstw. Zda­
niem Pawłowskiej, przyśpieszy to śledz­
two. Prokurator powiedziała, że popro­
szono sędziego o zezwolenie na prze­
dłużenie aresztu i wyznaczenie eksper­
tyz. Osobnik ten jest oskarżany o umyśl-

Łamanie oporów

Jeśli ktoś uważnie śledzi za informa­
cją publikowaną w prywatnie-samorzą- 
dowym trójjęzycznym organie praso­
wym, to mógł zauważyć, że zanim wła­
dze rejonu nie natrafiły na opór miesz­
kańców Bujwidz w kwestii kandydatury 
Naruńca na stanowisko gospodarza gmi­
ny, stale były publikowane laurkowe in­
formacje.

(Dokończenie na str. 5)

Dochodzenie potrwa
ne podpalenie 10 budynków gospodar- popełnione w Ejszyszkach, jako specy-
czych i domów. Dochodzenie w tej liczne. Takich przestępstw raczej nie
sprawie prowadzi policja solecznicka dokonują ludzie o zdrowej psychice.
pod nadzorem prokuratury.

Prokurator nie chciala charaktery-
Oskarżony zostanie skierowany na ba­
dania psychiatryczne w ośrodku psy-

zować oskarżonego, ponieważ jeszcze chiatrycznym w Udanie. Potrwa to mie­
nie czas na przekazanie sprawy do są- siąc. Jednocześnie w Solecznikach bę-
du. Chociaż teraz jest on oskarżony, ale dą prowadzone inne czynności odno-
nie znaczy to, że sprawa może dojść do śnie śledztwa, trzeba przesłuchać wielu
sądu. Komentując wypowiedź komisa- świadków. „Trudno powiedzieć, czy
rza policji, który powiedział, że oskarżo- w ciągu miesiąca sprawa będzie gotowa
ny szczerze przyznał się do winy, proku- do przekazania sądowi — powiedziała 
rator zaznaczyła; „Tak, w aktach jest ta- prokurator, — trzeba przeprowadzić 
ki dokument. Ale zgodnie z obecnymi wiele ekspertyz, świadkowie też nie za-
kodeksami to przyznanie nie jest naj-
ważniejsze i wszystko, co nie zostało trwa długo”.
udowodnione, sąd interpretuje na ko-

wsze stawiają się na czas. Wszystko to

Ale, jak podkreśliła p. o. głównego
rzyść oskarżonego”. Uważa ona za suk- prokuratora w Solecznikach Janina 
ces to, że prokuratura była w stanie Pawłowska, prokuratura kontroluje tę 
przed terminem przedstawić oskarżę- sprawę.
nie.

Prokurator określiła przestępstwa. Piotr Ryngiewicz
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Wczoraj litewscy koszykarze hono­
rowo rozegrali trzeci mecz w grupie 
A turnieju koszykówki na olimpiadzie 
z uważaną za faworyta reprezentacją 
USA. Litwini pozwolili przeciwnikom na 
zwycięstwo z różnicą zaledwie 9 punk­
tów-76:85 (41:47).

Sentencja
Między pychą a pokorą znaj- 

ntduje się jeszcze inna postawa i do 
niej należy życie - jest to po pros­
tu odwaga.

Theodor Fontane
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Kalejdoskop aktualności
W Wilnie zgwałcono 10-latkę

Wczoraj w Wilnie została zgwałcona 10-letnia dziewczynka.
Przestępstwo popełniono na ul. Werkowskiej, w lasku koło ośrod­

ka turystycznego. >
Policja została zawiadomiona o przestępstwie o godz. 13 min. 10. 

W ubiegłą niedzielę w Kownie została zgwałcona i zamordowana 3-let- 
nia dziewczynka. Podejrzanego ustalono, jednakże nie udało się go 
zatrzymać.

Litwa jest „gdzieś tam
Dla spółki wiadomości telewizyjnych USA „Cable News NetWork”, 

tytułującej siebie „liderem nowości świata” Litwa jest „gdzieś tam”.
Wczoraj w programie wiadomości „CNN International” nadawa­

nych przez satelity na całym świecie, gdy pokazywano wynik spotka­
nia koszykarskich reprezentacji olimpijskich USA i Litwy przy nazwie 
Litwy umieszczono flagę Kuwejtu.

Tablica pamiątkowa
Dziś, w przededniu obchodów związanych z dniem ludobójstwa Ży­

dów, w Wilnie, przed domem na ul. Św. Ignacego 5 zostanie odsłonięta
tablica pamiątkowa ku czci „Sprawiedliwych wśród narodów świata'
księdza Juozasa Stakauskasa, siostry Marii Mikulskiej, nauczyciela 
Yladasa Źemaitisa.

Ksiądz Juozas Stakauskas w klasztorze benedyktynów urządzi! taj­
ną kryjówkę do ratowania skazanych na śmierć ludzi. W niewielkim 
pokoiku, nad którym pracowali hitlerowcy, po likwidacji wileńskiego 
getta uratowano 12 osób.

Jak wspominają ocaleni, śmiertelne niebezpieczeństwo groziło za­
równo Stakauskasowi i pomagającym mu Mikulskiej, Żemaitisowi, jak 
też ukrywanym osobom.

Bezrobocie wśród kobiet
Od maja do sierpnia liczba kobiet bezrobotnych wzrosła prawie 

o 10%.
Według danych Litewskiej Giełdy Pracy, w maju kobiety stanowiły 

40 %, a w sierpniu - 48,2 % bezrobotnych.
Na dzień 1 września w kraju nie miało pracy ponad 96 tys. kobiet. 

Jednocześnie bezrobocie wśród mężczyzn w sierpniu zmniejszyło się 
z 54,5 do 53,9 %. Bezrobotnych mężczyzn było 112,4 tys.

Pomoc humanitarna
Wileński Szpital Sapieżyński wzbogacił się o dary pewnej firmy 

szwajcarskiej. Otrzymano 8-miejscowy mikrobus, jak też drobny 
sprzęt - wózki, środki pielęgnacji.

Ponieważ Szpital Sapieżyński niekiedy musi korzystać z usług in­
nych szpitali, więc mikrobus bardzo się przyda do przewożenia cho­
rych.

Nowe samorządy
Utworzone nowe samorządy jeszcze w tym roku będą miały wła­

sne komisariaty policji, ^eldy pracy, a w roku następnym również wy­
działy „Sodry”.

Zgodnie z przyjętą w marcu ustawą o jednostkach terytorialno-ad­
ministracyjnych i po ustaleniu ich granic utworzono 5 nowych samo­
rządów - Elektreny, Kalwaria, Kazlę Ruda, Pagegiai i Rietavas, zlikwi­
dowano natomiast samorząd rejonu mariampolskiego.

Delegacja Moskwy w Wilnie
Do Wilna z oficjalną dwudniową wizytą przybywa delegacja rządu 

Moskwy z pierwszym zastępcą premiera rządu Władimirem Resinem.
W czasie oficjalnej wizyty przewidziane są spotkania delegacji rzą­

du Moskwy z ambasadorem Rosji na Litwie Jurijem Zubakowem, me­
rem Wilna Rolandasem Paksasem.

Przewodniczący delegacji Resin spotka się z ministrem rolnictwa 
Edvardasem Makelisem, ministrem gospodarki Valentinasem Milakni- 
sem oraz prezydentem Litewskiej Konfederacji Przemysłowców Broni- 
slovasem Lubysem,

Przewiozą za „dziękuję”
Do imprez „Dni Wilna” włączają się również przewoźnicy miasta. 

22 września ZSA „Yilniaus autobusy parkas” organizuje przewóz pu­
bliczności z fiesty tańca i muzyki „Uśmiech 2000” w Zakręcie.

24 września ŻSA „Yilniaus troleibusai” po organizowanym w Par­
ku Górnym „Święcie Giedymina” i „Festiwalu ognistych rzeźb” prze­
wiezie uczestników święta do domu.

Działa przeciwlotnicze na Litwie
Wczoraj do portu w Kłajpedzie na promie przywieziono przekazy­

wane Wojsku Litewskiemu szwedzkie uzbrojenie i wyposażenie prze­
ciwlotnicze.

Batalionowi obrony przeciwlotniczej sił powietrznych, który po- 
wstaje pod Szawlami, Szwecja przekazuje działa przeciwlotnicze, cią­
gniki, ruchome radary, prądnice, szpital połowy z punktami medycz­
nymi, pomocnicze środki transportowe.

Dotychczas batalion liczy nieco ponad 30 żołnierzy, specjalnie 
przeszkolonych w Szwecji i na Łotwie.

(ELTA,BNS)

.......... ...................... " Europejski Kongres Żydów zapowiada bojkot wileńskiego forum

Odrażająca ustawa
Patronat nad forum wileńskim 

objęli premier Litwy Andrius Kubi-
Wpływowy Europejski Kongres twy, wydaną w czasie powstania 

Żydów ogłosił, że będzie bojkotował w czerwcu 1941 r.. jako akt prawny 
organizowane w październiku fo- Państwa Litewskiego. W tych dni- lius i sekretarz generalny Rady Eu- 
rum wileńskie w sprawie zrabowa- ach, gdy z Litwy wycofało się oku- ropy Walter Schwimmer. W organi-
nych podczas drugiej wojny świato- pacyjne wojsko sowieckie i nad­
wej dóbr kulturalnych Żydów. chodziła armia Niemiec nazistow-

Jak głosi oświadczenie kongre- skich, w Kownie wymordowano
su, przyjęta 12 września przez par­
lament litewski ustawa, rehabilitują-

kilkudziesięciu Żydów.

zowaniu forum pomagają Rada Eu­
ropy i rząd USA.

Wśród wysokich gości forum 
będą: Walter Schwimmer, zastępca

To wydarzenie ocenia się jako sekretarza skarbu USA Stuart
ca de facto pronazistowski rząd Li- początek eksterminacji Żydów li- Eizenstat i prezydent Zgromadze- 
twy z czerwca 1941 r., jest hańbą tewskich w czasie drugiej wojny nia Parlamentarnego Rady Europy
dla państwa kandydującego do światowej.
Unii Europejskiej. W tym tygodniu w Sejmie przy-

lord Russell Johnston.
Na forum zaproszono delega-

Europejski Kongres Żydów jęto uchwałę protokolarną, uznają- cje rządowe 43 państw Rady Euro- 
wzywa wszystkie kraje europejskie, cą, że ustawa znajduje się dopiero py oraz USA, Kanady, Izraela, Ar-
a szczególnie sekretarza generalne- w fazie rozpatrywania. gentyny, Brazylii i Republiki Afryki

Kontrowersyjną ustawę, którą Południowej. Wielu delegacjomgo Rady Europy, aby sprzeciwił się
decyzji politycznej, która przeczy krytykowały Wspólnota Żydów Li- państwowym będą przewodniczyli
ogólnym wartościom europejskim tewskich i organizacje społeczne, członkowie rządu — wicepremierzy
odmówić swej opieki i pomocy fi-
nansowej temu forum — głosi Stasiśkis.

zainicjował konserwatysta Antanas i ministrowie.

oświadczenie.
- To dziwne, że forum w spra-

Mające się odbyć w dniach 3-5
października w Wilnie forum żydowskie.

żaproszono również różne or­
ganizacje pozarządowe, w tym też

wie zwrotu dóbr kultury żydów- w sprawie dóbr kultury, zrabowa- 
skiej łączy się z działaniami kilku nych ofiarom holokaustu, jest or- 
staruszków i zagapionego Sejmu, ganizowane w celu zrealizowania

Na seminariach forum zostaną 
omówione możliwości zinwentary­
zowania zrabowanych w czasie ho-

Ci, którzy chcą bojkotować forum, zatwierdzonych przez konferencję lokaustu dóbr kultury i zwrócenia
zbojkotują pamięć 6 min poległych waszyngtońską z 1998 r. zasad 
Żydów, ich spuściznę kulturalną — o skonfiskowanych przez nazistów 
powiedział Emanuelis Zingeris, je- dobrach sztuki, jak też rezolucji nr

ich prawowitym włćiścicielom.
Międzynarodowe forum w Wil­

nie organizowane jest jako dalszy
den z organizatorów wileńskiego 1205 (1999) Zgromadzenia Parła- ciąg konferencji międzynarodo-
forum. Według przyjętej w ubie- mentarnego Rady Europy „O zra-
głym tygodniu ustawy Sejmu, uzna- bowanych dobrach kultury ży- 
no deklarację o niepodległości Li- dowskiej”.

wych na temat skutków holokau­
stu.

(BNS)

Powstańcy kolumbijscy zwolnili zakładników—obywatela Litwy i Rosji

Oddali bez okupu
Powstańcy kolumbijscy zwolni- wiedzieli, że „zdobyli nowe do- Elektrownię wodną, przed ak-

li, trzymanych wciągu tygodnia ja- świadczenie życiowe”. Szef spółki tywnie działającymi w tym regionie 
ko zakładników, obywatela Litwy twierdzi, że Mołodcow i Łarin pla- partyzantami, strzegą armia kolum-
Władimira Mołodcowa i obywatela nują dziś wrócić do pracy.
Rosji Władimira Łarina.

Dyrektor spółki „Baltic SHEM »
— To mężczyźni, którzy w ciągu

bijska oraz służba ochrony spółki 
„Dragada”. „SHEM-de Colombia”

Samuił Oszerowski zakomuniko- runkach zaznali wszystkiego — po­
wał, że powstańcy zwolnili uprowa­
dzonych budowniczych elektrowni 
wodnej we środę.

Jak powiedział Oszerowski,

30 lat pracy w ekstremalnych wa- nie posiada własnej służby bezpie-

wiedział Oszerowski.
Oszerowski zaprzeczył, że za

czeństwa, dwaj jej pracownicy koor­
dynują więzi z ochroną.

Porywanie obywateli kolumbij-
porwanych zapłacono okup. Za- skich i obcych w tym kraju jest 
znaczył on, że zakładnicy zostali kwitnącym czarnym procederem.

słań zdrowia obu jest dobry, trzy- wyzwoleni w drodze rozmów dy- Chociaż kilka ugrupowań powstań-
mano ich w dobrych warunkach. 

Mołodcow i Łarin wrócili już na
plac budowy pod miasteczkiem Po- i Rosji oraz spółki „Baltic SHEM”.

plomatycznych z udziałem mini- ców kolumbijskich reprezentuje 
sterstw spraw zagranicznych Litwy nie przestępców, a opozycję poli-

tyczną, powstańcy również porywa-
rse na północnym zachodzie Ko­
lumbii, gdzie filia spółki „Baltic
SHEM” - „SHEM-de Colombia'n

Mołodcow oraz Łarin zostali ją ludzi, aby potem wysuwać żąda- 
uprowadzeni w ubiegłą środę z pla- nia polityczne.
cu budowy w odległości około 500 Według danych policji kolum-

zgodnie z umową montuje urządzę- km na północny zachód od stolicy bijskiej, za to ostatnie porwanie po­
nia energetyczne. Samuił Oszerow­ Bogoty. „SHEM-de Colombia", na noszą odpowiedzialność bojowni-
ski powiedział, że rozmawiał zamówienie kolumbijskiej firmy cy Armii Wyzwolenia Narodowego.
z uprowadzonymi. Obaj zostali zba­
dani przez lekarzy, są w dobrym na­
stroju.

„Dragada”, budującej siłownię, Jest to drugie pod względem wiel­
przed kilkoma miesiącami na kości ugrupowanie powstańcze Ko-
obiekcie w Porse przystąpiła do lumbii, liczące ponad 5 tys. bojow-

Jak zaznaczył dyrektor, obaj po- montażu urządzeń energetycznych, ników. (BNS)

Policja jest zdziwiona, że podejrzana nie stara się ukryć rSĆ W tSO iS3

Nietypowa oszustka
Ostatnio do policji zwróciły się 

3 osoby, zawiadamiając, że wil- 
nianka Olga Gusman za pośrednic­
two w załatwieniu wiz USA w roku 
ubiegłym od każdego z nich wzięła 
po kilka tysięcy dolarów USA, jed­
nak wiz oni nie otrzymali, a kobie­
ta, która obiecywała pomoc, nie 
zwróciła pieniędzy.

Funkcjonariusze policji krymi­
nalnej Wileńskiego Komisariatu 
Policji nr 3 mówią, że w ubiegłym 
tygodniu Olgę Gusman wezwano 
do komisariatu. Kobieta chętnie 
przybyła i wyjaśniła, że nie było 
oszustwa, stało się tak z powodu 
niepowodzeń w interesie. Przyzna- 
je, że jest dłużna tym osobom.

Policja wytoczyła Gusman 
sprawę karną o oszustwo. Kobiety

nie zatrzymano, przeciwko niej nie 
wysunięto oskarżenia. Wcześniej 
policja wszczęła przeciwko Oldze 
Gusman sprawy dotyczące oszu­
stwa o podobnym charakterze, 
jeszcze prowadzi się dochodzenie.

Osoby, które Olga Gusman (na­
zwisko panieńskie Jerygina) oszu­
kała w ten sposób, policja prosi, 
aby zwróciły się do Wileńskiego 
Komisariatu Policji nr 3 przy ul. Py- 
limo 52 albo zadzwoniły na nume­
ry telefonów; 71 60 78, 71 62 65.

Funkcjonariusze mówią, że jest 
to przypadek nietypowy, zwykle 
bowiem oszuści biorą od ludzi pie­
niądze, obiecując pośrednictwo 
w załatwieniu wiz, następnie ukry­
wają się przed poszkodowanymi.

(BNS)

Delegacja Petersburga, pod 
przewaodnictwem gubernatora 
Władimira Jakowlewa, w końcu 
tygodnia przybędzie do Wilna, 
aby wziąć udział w imprezach dni 
stolicy „Wilno 2000”.

Mer Wilna Rolandas Paksas, 
podczas niedawnego pobytu 
w Petersburgu, zaprosił Jakowle­
wa, aby przyjechał do Wilna i ro­
zegrał mecz tenisowy między ad­
ministracjami Wilna i Petersburga.

Towarzyski mecz Wilna i Pe­
tersburga odbędzie się w niedzie­
lę na kortach tenisowych w wileń­
skim Parku Serejkiskim (Bernar­
dynce). Wezmą w nim udział gu­
bernator Petersburga, wiceguber- 
nator, przewodniczący Rady Pe­
tersburskiej i inni. Wilno na zawo­
dach będzie reprezentował mer
Rolandas Paksas. (BNS)
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Czesław Mickiewicz, kandydat 
na posła do Sejmu RL z ramienia 
Socjaldemokratycznej koalicji A. 
Brazauskasa w Wileńsko - Troc­
kim okręgu wyborczym Nr. 57.

Mam 41 lat, w 1977 r. ukoń­
czyłem szkolę średnią w Turgie- 
lach, w 1984 — wydział historii 
w Wileńskim Instytucie Pedago­
gicznym, pracowałem jako na­
uczyciel historii w Wileńskiej 
Szkole Średniej Nr 5, Wileńskim 
Politechnikum, Departamencie 
do spraw Mniejszości Narodo­
wych przy Rządzie RL, Rudomiń- 
skiej Szkole średniej Nr 1, jestem 
pomocnikiem posła na Sejm 
Vitenisa Andriukaitisa.

Już po raz drugi startuje Pan 
w wyborach. Jak Pan ocenia sytu­
ację polityczną, która składa się 
ostatnio?

W aktywnej polityce jestem od 
niedawna. Po raz pierwszy starto­
wałem w ostatnich wyborach sa­
morządowych i liczę, że bardzo 
udanie, gdyż zachowałem swą po­
zycję w rankingu partyjnym, 
a fakt, że uzyskaliśmy dwa miejsca 
w Radzie rejonu wileńskiego, na­
pawa optymizmem i nadzieją. 
Osobiście zdobyłem dobre do­
świadczenia życiowe, które bar­
dzo przydają się w dobie obecnej.

Mówiąc o sytuacji politycznej, 
która składa się obecnie, to jest 
ona jak nigdy skomplikowana i za­
gmatwana, gdyż na tle agonii kon­opi serwatystów pojawia się wiele no­
wych partii politycznych o charak­
terze prawicowym, które za wszel­
ką cenę chcą utrzymać władzę 
w rękach dużego kapitału i ten nie 
szczędzi środków, aby tego doko­
nać. Z innej strony idzie proces 
jednoczenia się sił lewicowych, 
które uzyskują coraz to szersze 
poparcie w szeregach prostych 
obywateli, którzy zaczynają wi­
dzieć, kto jest czego wart i kto na­
prawdę zdolny jest budować spo­
łeczeństwo z uznaniem potrzeb 
i interesów prostych ludzi.

Sam fakt powrotu do aktywnej 
polityki prezydenta Algirdasa Bra­
zauskasa świadczy o skali tego 
procesu. Osobiście uważam, że 
dziś nie ma innego polityka i dzia­
łacza gospodarczego poza A. Bra- 
zauskasem, który mógłby spro-

stać zadaniu wyprowadzenia Li­
twy z tak trudnego kryzysu gospo­
darczego i to, że zgodził się 
w przypadku zwycięstwa koalicji 
objąć stanowisko premiera, nada- 
je wielkiej wagi całej koalicji.

Wiele mówi się o „byłych” 
i o tym, że trzeba wybierać no­
wych, którzy jeszcze nie są „zma­
zani” władzą, może trzeba iść wła­
śnie w tym kierunku?

Co do postawy „byłych”, to 
przypomina mi kawał z kabaretu 
KWN „... partia daj porulić”, a mó­
wiąc poważnie, to jestem za tym, 
że polityką, jak i innymi rodzajami 
działalności, muszą zajmować się 
zawodowcy. Takie właśnie jądro 
posiada dzisiaj koalicja A. Brazau- 
skasa, ale jest znacznie odnowio­
na, scalona. Błędy, które były po­
pełnione, stały się dobrą szkołą 
dla wielu polityków i szczególnie 
właśnie tych, co „byli” dzisiaj już 
nie ma. Stawianie na nieznane, 
niewiadomej próby jest raczej 
przyjmowanie za złoto tego, co 
błyszczy, a jak wiemy, to nie za­
wsze jest to.

Jak Pan ocenia sytuację Pola­
ków?

Bardzo pozytywnie. Coraz bar­
dziej zaczyna przejawiać się pozy­
cja obywatelska i to cieszy. Ludzie 
zaczynają myśleć i decydować 
w swym wyborze, a nie po prostu 
głosować odpowiadając echem 
na czyjeś rzucone hasła.

Mówi się wiele o skłóceniu 
społeczności Polskiej na Litwie. 
Wiele jest organizacji polskich, 
a teraz i parę Związków Polaków.

Proces stanowienia pozycji 
społecznej i obywatelskiej jak 
w środowisku Polaków Litwy, tak 
zresztą i w innych, nie jest łatwy, 
tym bardziej, że zbiega się z głę­
bokim kryzysem gospodarczym 
i politycznym.

Mowa o istnieniu dwu lub wię­
cej Związków Polaków jest raczej 
błędna. Tak samo, jak nie ma na­
rodowości Polak 1, 11, 111 itd., tak 
i istnienie kilku związków jest ab­
surdem. Tak, istnieją niektóre roz­
bieżności co do pozycji przynależ­
ności partyjnej członków Związku 
Polaków, ale to, moim zdaniem, 
wynika ze względów raczej ogól­
nego poziomu rozwoju społeczeń­
stwa niż z przyczyn ideowych czy 
założeniowych. Gdy uświadomi­
my sobie, że pomimo przynależ­
ności partyjnej pozostajemy nadal 
Polakami i nadal mówimy w jed­
nym języku, śpiewamy te same 
piosenki, tak samo wrócimy do 
jednego Związku Polaków, jako 
organizacji społecznej, której zało­
żeniem jest łączenie wszystkich

Polaków niezależnie od poglądów 
politycznych, rodzaju zajęć itd., 
tak samo jak nas łączą Kościół 
i wiara.

Jak Pan ocenia stanowisko 
AWPL i Jej program wyborczy?

Stanowisko? Raczej jako nie­
zrozumiałe, aby nie powiedzieć..., 
nawet nie wiem. Sam fakt łączenia 
się z konserwatystami jest mi po 
prostu niezrozumiały, a mówiąc 
prosto — zdradziecki w stosunku 
do racji polskiej. Nie chciałbym 
być nieuprzejmy do Panów z kie­
rownictwa AWPL, ale sprzedanie 
Polaków za cztery miejsca staro­
stów, bądź może jeszcze coś — to 
jest po prostu ZDRADA. Niech to 
pozostanie na sumieniu tych, któ­
rzy ją dokonali, a ludzie, mam na­
dzieję, sami dokonają oceny.

W trakcie tworzenia koalicji 
kierownictwo AWPL miało jeszcze 
jedną szansę iść w obronie intere­
sów prostych ludzi, ale będąc czy 
to z przekonania, czy z mocy ja­
kiegoś traktatu, nie wiem, odrzu­
ciło tę propozycję.

Program — zestaw słów, w któ­
rym, bardzo mi szkoda, nie znala­
złem treści. Z innej strony, co mo­
że dokonać jeden - dwaj deputo­
wani, tym bardziej z platformy 
konserwatystów?

Jak Pan widzi swoje miejsce 
w przyszłym Sejmie?

Jestem przede wszystkim na­
uczycielem, byłem dyrektorem 
dużej szkoły i dobrze znam się na 
problematyce szkolnictwa, praco­
wałem w Departamencie do 
Spraw Mniejszości Narodowych 
i dobrze znam problemy i nie tyl­
ko społeczności Polskiej na Li­
twie, ale także problemy Rosjan, 
Białorusinów, Ukraińców i innych.

Będąc na kierowniczym stano­
wisku zetknąłem się z problema­
mi gospodarczymi, gdyż musia- 
łem ukończyć budowę szkoły i li­
czę, że przyszłość Litwy leży 
w płaszczyźnie małej i średniej 
przedsiębiorczości. Stworzenie 
warunków rozwoju tej działalno­
ści pozwoli utworzyć nowe miej­
sca pracy, zwiększyć wartość na­
bywczą ludności, ożywi przetwór­
stwo i rolnictwo.

Jestem za zróżnicowanym sys­
temem podatkowym, w którym lu­
dzie o małych dochodach płacą 
małe podatki, o dużych większe 
i nie w ilościowym a procento­
wym znaczeniu.

Jestem za przywróceniem 9- 
procentowego podatku PVM na 
ogrzewanie i gorącą wodę, za 
podniesieniem nie opodatkowa­
nego minimum z 214 Lt do 320 Lt 
(nie trzeba oszukiwać kogoś i sie-
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bie, skoro człowiek i tak otrzymu­
je minimum, to jakie tu podatki).

Oprócz tego widzę bardzo du­
żo pracy w okręgu i przede 
wszystkim w starostwach. Liczę, 
że skoro mówimy o samorządzie, 
to starosta musi posiadać własne 
konto, własny budżet i decydować 
o jego wykorzystaniu. Trzeba mak­
symalnie przybliżyć moc podej­
mowania decyzji do ludności eli­
minując pasożytniczą grupę biu­
rokratów. Stworzyć warunki efek­
tywnego zwalczania przestępczo­
ści, narkomanii, pijaństwa jak 
w skali państwa tak i na miej­
scach, poprzez lokalne programy 
zatrudnienia, organizację czasu 
wolnego w różnych grupach spo­
łecznych.

Czesław Mickiewicz znany 
jest naszym czytelnikom jako były 
pracownik Departamentu do 
spraw Mniejszości Narodowych 
przy Rządzie RL, dyrektor szkoły 
nr 1 w Radominie, działacz partii 
socjaldemokratycznej Litwy, czło­
nek Związku Polaków, ale niezna­
ny prywatnie. Jaki Pan jest na co 
dzień?

We wtorek, 26 września o godz. 18.00 w Landwarowskim DK 
odbędzie się spotkanie z kandydatem na posła do Sejmu RL od 
Koalicji Socjaldemokratycznej A. Brazauskasa w 57 Wileńsko- 
Trockim Okręgu Wyborczym Czesławem Mickiewiczem.

Po spotkaniu koncert gitarzysty (barda) Simasa.
Zapraszamy.

Jestem jak i większość ludzi. 
Lubię muzykę, sztukę, literaturę. 
Kiedy wypada wolna chwila, lubię 
posłuchać Brahmsa, Chopina, 
ubóstwiam fortepian i wioloncze­
lę, zachwycam się malarstwem 
Matejki. Kocham moje córki i lu­
bię podyskutować z nimi na tema­
ty nurtujące dzisiejszą młodzież. 
Bardzo sobie cenię takie chwile. 
Czasami piszę wiersze i opowia­
dania. W 1999 r. w Warszawie uka­
zał się zbiorek opowiadań.

Mam jeden tylko stały pro­
blem — to, że doba ma tylko 24 go­
dziny, mogłaby być dłuższa.

Zwracam się do wszystkich 
tych, którzy są dzisiaj bez pracy, 
otrzymują minimum, lub trochę 
więcej, tych, którzy prowadzą 
swój interes, do którego czasem 
trzeba dołożyć - mamy szansę 
DZIAŁAJMY WSPÓLNIE, aby nam 
i naszym dzieciom żyło się lepiej.

Zapraszam wszystkich oddać 
swe ^osy na listę nr 9 i na mnie. Je­
stem w nim pod nr 110, a w Włleń- 
sko-lYockim okręgu wyborczym bez­
pośrednio na moją kandydaturę.

(Zam. 223)

Podejrzewa się, że głodujący przed Urzędem Prezydenta przedstawiciele „Litody” zmieniają się............................ ...................

Głodówka rotacyjna
Już 22 dzień przed Urzędem 

Prezydenta joduje grupa pracow­
ników likwidowanego zakładu 
sztucznych skór „Litoda” w Plunge, 
żądających zwrócenia im zarobio­
nych w przedsiębiorstwie wynagro­
dzeń.

Nie zamierzają oni przerywać 
akcji głodowej, prowadzonej pod 

gołym niebem, zapowiadając, że bę­
dą ją kontynuować w nie ograniczo­
nym czasie. Ci pracownicy, zmierza­
jący do nakreślonego kategorycznie 
celu, którzy poprzednio odmówili 
przyjęcia proponowanej im pomo­
cy medycznej, teraz zaczęli już z niej 
korzystać. Jednakże akcję głodową 
przed Urzędem Prezydenta konty­

nuują nie te same osoby, które ją za­
początkowały, mianowicie spostrze­
żono, że stopniowo wymieniają je 
inni ludzie. Ogółem likwidowany za­
kład jest winny swym pracownikom 
ponad 1,8 min Lt.

W tych dniach w Plunge odbę­
dzie się aukcja drobnego mienia 
zakładu, później planuje się rozpo­

częcie licytacji nieruchomości. 
Uzyskane w ten sposób pieniądze 
mają być wykorzystane do rozlicze­
nia się z pracownikami „Litody".

Głodujący żądają, aby wszyst­
kie pieniądze wypłaciły im albo 
banki, którym zastawiono majątek 
likwidowanej spółki, albo rząd.

Ani prośba prezydenta Yaldasa

Adamkusa, ani praca powołanych 
jego dekretem specjalnych grup, 
przeznaczonych do rozwiązywania 
programów niewypłacalnych ban­
krutujących przedsiębiorstw nie 
przekonały przedstawicieli .Lito­
dy” do zakończenia akcji głodowej 
przed Urzędem Prezydenta.

(ELTA)
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....................... ............................. Wyrok sądu w sprawie strajku kierowców trolejbusów

Nie jeździli zgodnie z prawem
Wczoraj Wileński Sąd Okręgo- Sprawę cywilną wszczęto

wy postanowił, że decyzja sądu w lipcu, w Wileńskim Sądzie Dziel­
niższej instancji o uznaniu wio- nicowym nr 1. Wtedy sąd postano-
sennego strajku kierowców wlleń- wił, że jednodniowy strajk nie był 
skich trolejbusów, jako niezgodne- zgodny z prawem.
go z prawem, jest bezpodstawna. Jednakże wczoraj Wileński Sąd

Skarga rady związku zawodo- Okręgowy zadecydował, że strajk 
wego robotników „Yilniaus trolej- pracowników Wileńskiego Przed- 
busę parkas”. w sprawie decyzji siębiorstwa Trolejbusowego był 
sądu niższej instancji o uznaniu zgodny z prawem i po anulowaniu 
strajku jako niezgodnego z pra- decyzji Wileńskiego Miejskiego Są- 
wem. została rozpatrzona w trybie du Dzielnicowego nr 1. przerwał
apelacyjnym w kolegium spraw cy­
wilnych Wileńskiego Sądu Okręgo­
wego.

rozpatrywanie sprawy.
Sąd okręgowy doszedł do 

wniosku, że związek robotników.

organizując strajk 18 maja 2000 r.. 
nie naruszył trybu i wymagań, 
przewidzianych w ustawie o regu­
lowaniu sporów zespołowych.

Podczas akcji, zorganizowanej 
18 maja, na ulice stolicy wyjechały 
tylko 2 trolejbusy. Zazwyczaj w Wil­
nie kursują 243 trolejbusy. Strajk 
pracowników komunikacji miej­
skiej spowodował straty w wysoko­
ści około 80 tys. Lt.

Kierowcy strajkowali, żądając, 
aby nie zmniejszano poborów, wy­
płacano je w czas oraz nie reduko-
wano miejsc pracy. (BNS)

-------------------Śladami publikacji „Kuriera Wileńskiego”

Polowanie na samogon
Funkcjonariusze komisariatu ły, znaleziono u Grigorija P. z Gri- 

polięji rejonu wileńskiego doko- ciun, ale prawdziwe „święto” mie- 
nali „najazdu” na samogoniarzy ii policjanci w domu Lucji R.
w gminie sużańskiej. Najlepiej po- W domu, składziku i pobli-
wiodło się u mieszkanki wsi To- skich krzakach znaleziono ogó- 
torenai, znaleziono u niej bowiem łem 51 litrów samogonu.
51 litrów alkoholu. Kobieta strasz- — Kupiłam to u „wędrownego
ule krzyczała, groziła i telefono- handlarza”, który sprzedawał bar- 
wała do prokuratury, że przyje- dzo tanio, po 4-5 lity za litr - tłu-
chali do niej bandyci.

— Cóż. pojechaliśmy trochę za 
wskazówką waszego dziennika, 
który niedawno pisa! o sużańskich
dylematach. między innymi

maczyła się gospodyni.
Na pytanie funkcjonariuszy, co 

to jest za alkohol, odpowiedziała, 
że nie wie. nie próbowała, a zapa­
sy potrzebne są. bo to przecież

i o tym, w jaki sposób ksiądz wal- wykopki ziemniaków!

23 września, 
o godz. 15.00 

w gimnazjum „ Juventa”, 
ul. Kapsy 4 

odbędzie się spotkanie z

Arturasem
Paulauskasem 

przewodniczącym Nowe­
go Związku (socjalliberało- 
wie)orazz

Wasilijem 
Fiodorowem

kandydatem na posia do

Zapraszamy wszystkich na 
przyjacielską rozmowę.

(Zam. 244)

Niepaństwowa uczelnia wyższa Zachodniopomorska Szkoła 
Biznesu (ZPSB) o orientacji europejskiej z siedzibą w Szczecinie 
(al. Wojska Polskiego 63,70476, Szczecin, tel. (+4891) 434 01 51), 
ogłasza rekrutację na studia licencjackie i magisterskie (wieczo­
rowe i zaoczne) o kierunku ekonomii.

Rekrutacja odbędzie się w terminie 29.08. - 25.09. 2000. Po­
czątek zajęć od 01. 10. 2000.

Szczegółowych informacji dotyczących rekrutacji i warun­
ków studiów udziela Międzynarodowe Centrum Badań Nauko­
wych i Edukacji (TMTMC) w dni pracy (godz. 8.00 - 17.00) pod 
adresem: ul. Kaukysos 18, p. 304, 2600 Vilnius,teL (22) 60-11-51.

Dojazdy: od dworca kolejowego (autobusowego) autobus Nr 
31 (expr.), 34 do przystanku „Audejas", 250 metrów po ul. Pa- 
plaujos do TMTMC.

(zam. 182)

czy z wodą ognistą — powiedział je­
den z funkcjonariuszy komisariatu.

— O tej pladze wiemy od daw-

Przedtem jednak strasznie się 
zdenerwowała, telefonowała do 
prokuratury i krzyczała, że napa-

na. poza tym niedawno poinfomo- dli na nią bandyci. Po tym jednak, 
wali nas sami mieszkańcy - dodał jak znaleziono nielegalny alkohol, 
komisarz-inspektor policji publicz- spuściła z tonu i zachowywała się
nej Tadeusz Bujko.

W Sużanach, po wizycie u He-
zrezygnowanie.

Za posiadanie wielkiej ilości
leny M. i Zofii M. funkcjonariusze nielegalnego alkoholu grozi jej od­
praktycznie odeszli „na sucho”. powiedzialność karna. Karę po-
widocznie zauważono policyjny zbawienia wolności prawdopo-
wóz i „skarb” ukryto. Ogółem 
u kobiet znaleziono zaledwie 2.5

dobnie nie zastosuje się. ponie­
waż kobieta wychowuje małe

litra nielegalnego płynu alkoholo- dzieci. Łucja R. może jednak być
wego.

Trochę więcej, bo 4 litry gorza-
ukarana wysoką grzywną.

l.L.

Z komisariatu policji rejonu wileńskiego

Był sobie człowiek... Szansa jedna na milion

Firma “Joana” PKS Warszawa

WILNO 
WARSZ
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Przedstawiciel OECD na Litwie

Wczoraj z dwudniową wizytą przyje­
chał na Litwę Seiichi Kondo, jeden 
z Liderów światowej Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 
(OECD).
Celem wizyty przedstawiciela OECD, 
która łączy 29 najbardziej rozwinię­
tych krajów świata, jest ocena reali­
zacji niektórych programów organiza­
cji w regionie bałtyckim w tym też na 
Litwie.
Według informacji resortu spraw za­
granicznych, wysoki gość omówi z li­
tewskimi dygnitarzami możliwość 
nadania Litwie statutu obserwatora 
w niektórych komitetach Organizacji. 
Wczoraj wice sekretarz OECD Seiichi 
Kondo spotkał się z prezydentem Val- 
dasem Adamkusem, z którym omówił 
perspektywy dalszej współpracy.

Fot.ELlA

W kinie „HELIOS”

Twój wybór'
tol.48 16 34

tertner podróży!

„Zmartwychwstanie”
Thriller detektywistyczny
„Zmartwychwstanie” („Resurrection”)
Reżyseria: Russel Mulcah
Wykonawcy: Christopher Lambert. Robert Yoy, Barbara 

Tyson, Leland Orser i inni.
1990, USA.
Czas projekcji: 1 godz. 44 min.
Jest to jeden z najbardziej skandalicznych i krwawych fil­

mów po „Milczeniu jagniąt”.
John Prudom, detektyw policji Chicago po przybyciu na 

miejsce nowego zabójstwa ujrzał okropny widok. Denat do 
ramienia miał uciętą prawą rękę. Okazało się, że zrobiono to, 
gdy ofiara jeszcze żyła. Na oknie detektyw ujrzał napis: „On 
nadchodzi...”. Zaczął on podejrzewać, że to okropne mor­
derstwo ma podstawę rytualną, że niebawem będzie ich wię­
cej. Tak też się stało.

Maniak religijny zbiera całe ciało na zmartwychwstanie 
Jezusa. Wszystkie zabójstwa następują w piątek, wszystkie 
ofiary - to mężczyźni w wieku 33 lat.

Projekcja tego thrillera z powodu wielu okropnych 
i krwawych scen była zabroniona w kinach USA.

Zaleca się wyłącznie osobom w wieku ponad 16 lat.

W lesie koło drogi, w pobliżu 
Mickun i wsi Mukna, znaleziono 
mężczyznę z poparzeniami cia-

15 lipca br. z terytorium stowa­
rzyszenia sadowników „YySnele 
1 ” we wsi Mikaszuny został upro-

la. Prawdopodobnie nieszczęśli- wadzony samochód VW passat.
wiec tarzał się po ziemi, stara- W krótkim czasie auto zostało tro-
jąc zagasić ogień. Następnego chę „zmienione” i sprzedane oso- 
dnia poszkodowany, u którego bie. która nawet nie podejrzewała
ustalono poparzenia prawie 32 
proc, ciała, zmarł w szpitalu.

Ciało rannego mężczyzny 
znalazła idąca po drodze na-

o nielegalnym „pochodzeniu” po­
jazdu. Los jednak chciał. że w pas­
sacie zepsuł się silnik. Mężczyzna
przyjechał do warsztatu samocho- 

uczycielka egliskiej szkoły pod- dowego, mechanik obejrzał auto 
stawowej, która natychmiast
udała się za pomocą... Anton 
Balcewicz (ur. 1953 r.), mieszka­
niec wsi Mukna, mieszkający 
z matką i znany jako pijak, dosyć 
często powtarzał, że chce popeł­
nić samobójstwo, skarżył się, że 
nie ma pracy. Niejednokrotnie 
znajdowano go pijanego, śpiące­
go w... rzece, w śniegu. Tej pró­
by nie wytrzymał...

Prawdopodobnie mężczy­
zna popełnił samobójstwo: 
w miejscu, gdzie go znaleziono, 
były rozrzucone zapałki. Możli­
wie, że położył się, zapalił papie­
rosa i zasnął — mówi pracownik 
policji kryminalnej rejonu wileń­
skiego Czesław Juodis. — Prak­
tycznie nie mamy żadnych do­
wodów, że Balcewicza podpalo­
no.

Tego dnia przed spaleniem 
się mężczyzna pomagał swojej 
ciotce w Mickunach, wyładowy­
wał kupione ziemniaki. Po pracy 
był już dobrze podchmielony 
i poszedł do domu. Jak doszło 
do przypuszczalnego samobój­
stwa — na razie nie wiadomo.

i... poznał swój własny i już chyba 
opłakany samochód!

Policja zatrzymała, wcześniej 
karanego, Eduarda Chabibulina 
z Taraszyszek, jako podejrzanego 
o uprowadzenie samochodu.

* * *

We wrześniu 1999 r. mieszka­
niec Wołczun Czesław Kessas 
(ur. 1977 r.) wyjechał do Rosji 
i nie wrócił. Rysopis: wzrost 178 
cm, szczupła sylwetka, włosy 
ciemne, falujące, oczy brązowe.

Na mapie - puste domy

Ostatnio w rejonie rozprze­
strzeniły się kradzieże z budują­
cych się i niezamieszkanych do­
mów. Złodzieje kradną materia­
ły budowlane i wszystko, co 
znajdują. O stróżach w takich 
budynkach, oczywiście, nic nie 
wiadomo. Na podstawie decyzji 
Departamentu Policji mapę rejo­
nu upiększają teraz nowe "gorą-
ce punkty" miejscowości.
gdzie są nieukończone i puste
domy. Irena Litwin

Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasaiwmputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

8
w śródmieściu: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10
tel.(8 22) 76 27 32
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Kierownictwo rejonu wileńskiego mówiąc o samorządzie często zapomina o genezie tego słowa

■

JJ My lepiej wiemy JJ

(Dokończenie ze str. 1)
Oto mer w kolejnej miejsco­

wości rejonu, na wspólnym zebra­
niu kól ZPL i AWPL oraz zgodnie 
z wolą członków tych kół na sta­
rostę gminy mianował ponownie 
poprzedniego starostę.

W większości były to osoby 
„wygodne i ugodne” wobec wła­
dzy. zresztą bez większego zna­
czenia której, jak na przykład nie­
którzy „członkowie wszystkich ka­
dencji”. którzy wysługują się bez 
reszty przed kolejnymi prezesami 
niezależnie od ich poglądów 
i działań, żeby potem krytykować 
usuniętych i obalonych, często 
w sposób skandaliczny, preze­
sów. nie przyjmując żadnej współ­
odpowiedzialności za „członko­
stwo we wszystkich kadencjach”.

W innych przypadkach „nie­
wygodne” osoby, które miały 
czelność nie zgadzać się z nie­
omylnością władzy, były usuwane 
z samorządu i gmin bez więk­
szych wyjaśnień.

Ze stanowisk w samorządzie 
usunięto tzw."promaciejkiańcow- 
ców", likwidując zajmowane
przez nich stanowiska, albo kilka 
łącząc w jedno i obsadzając na 
nim wciąż tychże „członków 
wszystkich kadencji”.

W samorządzie rejonu wileń­
skiego żartują, że wyrzucono 
z pracy nawet sprzątaczki, które 
darzyły sympatią Maciejkiańca.

Działania po cichu

Gdy sprawy z mianowaniem 
starostów zaczęły się kompliko­
wać i nabierać rozgłosu, laurkowe 
informacje o zwycięskim pocho­
dzie władzy zaczęły znikać ze 
stron „polskiej prasy na Litwie” 
(jak Waldemar Tomaszewski okre­
śla trójjęzyczny tygodnik „Przy­
jaźń”).

Zaczęto działać po cichu. Już 
nie zwoływano wspólnych ze­
brań. a tam. gdzie mimo wszystko 
koła te zbierały się. żeby wyrazić 
swoją opinię, po prostu ich igno­
rowano.

Zostawiono też w spokoju 
sprawę likwidacji starostwa mia-
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"Przecież być dobrym człowiekiem to jest bardzo ważne. Aie okazuje się tego za mało. Nie mogę zrozumieć, diaczego?" — zas­
tanawia się Hajdamowicz

sta Niemenczyn. Na razie. Nie 
udało się „przepchnąć" przez Ra­
dę samorządu decyzji o połącze­
niu gminy miejskiej i wiejskiej. 
Następstwem tej decyzji byłaby li­
kwidacja jednego stanowiska sta­
rosty, pozostawiając jedno wspól­
ne dla miasta i wsi. Odpowiedź na 
pytanie, kto by został na to stano­
wisko mianowany, nie sprawia 
większej trudności — zatwierdzo­
ny zaraz po wyborach samorzą­
dowych starosta gminy wiejskiej 
Edward Puncewicz, czy starosta 
gminy miejskiej Mieczysław Boru­
sewicz, który nie był pewien swe­
go losu przez ponad dwa miesią­
ce po wyborach oraz nie był 
wciągnięty na listę partyjną AWPL 
w wyborach samorządowych...

„W samorządzie 
lepiej wiedzą”

Natomiast w gminie mejsza- 
golskiej, wbrew jednogłośnemu 
opowiedzeniu się miejscowych 
kół ZPL i AWPL za pozostawie­
niem na stanowisku starosty, 
sprawującego już od 9 lat tę funk­
cję, Zygmunta Hajdamowicza, 
władze rejonu wymienili go na 
osobę „przyjezdną”, co zresztą 
nie oznacza, że gorszą.

4 kota ZPL i 1 AWPL w gminie 
mejszagolskiej jednogłośnie opo­
wiedziały się za kandydaturą Zyg­
munta Hajdamowicza.

Przegłosowali, spisali proto­
kół z zebrania i oddali go do sa­
morządu. Zaproponowali nawet 
samorządowi, co prawda, pod 
nieobecność jego przedstawicieli 
na zebraniu, żeby wydzielono 
środki na zakup nowszego samo­
chodu dla starosty, bo stary 20-let- 
ni mercedes, którym jeździł, czę­
sto nie sprawdzał się w tym, do 
czego został stworzony.

Według Hajdamowicza, zebra­
ni mieli też zastrzeżenia do pracy 
samorządu. Wszystko to. jak 
twierdzi, zostało spisane w proto­
kole.

Samorząd miał jednak od­
mienne zdanie. Zaczęto poszuki­
wać nowego starostę. Nikt jednak 
z Mejszagoły nie zgodził się na za­

4

jęcie tego stanowiska po Hajda- 
mowiczu.

„Importowano” więc osobę 
z gminy awiżeńskiej. prawie niko­
mu z miejscowych nie znaną, ale. 
jak dziś mówi prezes kota ZPL 
w Mejszagole Anna Aleksandro­
wicz. „w samorządzie lepiej wie­
dzą”.

w tył zwrot

— Poparliśmy go (Hajdamowi­
cza - przyp. red.) jednogłośnie, 
bez większych zarzutów, ale to 
była tylko nasza opinia, przecież 
nie możemy i nie mamy prawa za­
twierdzać kogokolwiek na stano­
wisku starosty.

Błędem było to. że nikt z sa­
morządu nie przyjechał na zebra­
nie. Wypowiedzieliby swoje pre­
tensje do starosty. Mielibyśmy 
więcej informacji — mówi Anna 
Aleksandrowicz. — Może i lepiej, 
kiedy przychodzi pracować nowy 
człowiek. Przecież nie musi jeden 
przez wiele lat być na stanowisku 
- dodaje.

Gwoli ścisłości. Aleksandro­
wicz. która opowiadała się za Haj- 
damowiczem. zmieniła swoje zda­
nie po rozmowach z Tomaszew­
skim.

Zygmunt Hajdamowicz praco­
wał na stanowisku starosty od 
1992 roku. Właśnie wtedy, gdy sa­
morządy lokalne miały jeszcze 
przynajmniej prowizoryczną sa­
morządność. miejscowa ludność 
wybrała Hajdamowicza na staro­
stę gminy.

Dziś, jak się okazuje, nawet 
członkowie ZPL i AWPL wśród 
miejscowej ludności nie mają pra­
wa głosu w wyborze starosty 
przez kierpwnictwo AWPL do sa­
morządu.

Zarzuty

— Było kilka zarzutów pod 
moim adresem, na które trudno 
było coś sensownego odpowie­
dzieć. Tomaszewski powiedział 
mi: „Ty, Zygmunt, jesteś dobrym 
człowiekiem, ale tego za mato”. 
Cały czas zastanawiam się nad
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Po raz pierwszy władze rejonu natrafiły na opór swych wyborców w Bujwidzach pod­
czas mianowania Mariana Naruńca na starostę gminy

sensem tych słów i nie mogę ich 
zrozumieć. Przecież być dobrym 
człowiekiem to jest bardzo waż­
ne. Ale okazuje się tego za mało. 
Nie mogę zrozumieć, dlaczego? - 
mówi były starosta Mejszagoły.

Nie próbował nawet dyskuto­
wać z Tomaszewskim, ani wyja­
śniać sensu tego zarzutu.

— Wspomniałem słowa ks. Ob- 
rębskiego. który mówił, że jeżeli 
ktokolwiek do was mówi coś nie­
miłego. to najpierw zastanówcie 
się. kto do was mówi, jaki to jest 
człowiek, jaką ma opinię, jaki au­
torytet — filozoficznie stwierdził 
Hajdamowicz.

Kolejny zarzut, jaki Hajdamo­
wicz usłyszał podczas ostatniego 
spotkania ze swoim kierownic­
twem w samorządzie, był jeszcze 
bardziej bez sensu.

— Wicemer Tomaszewski po­
wiedział. że „nie byłem na pozio­
mie”. Zarzucił też. że „kompromi­
tuję samorząd”.' Zapytałem tylko, 
jaką miarką mierzą poziom, oraz 
czy mówienie prawdy w oczy kie­
rownictwu jest kompromitacją sa­
morządu. Nie otrzymałem jednak 
odpowiedzi — wspomina Hajda­
mowicz.

Były też zarzuty, że starosta 
nic nie robił przeciwko budowie 
litewskiej szkoły w Korwiach.

- Nie wiedziałem, jak mam 
odpowiedzieć na te zarzuty, skoro 
szkołę budował powiat, któremu 
nie przeszkodził w tym samorząd, 
a co mógł zrobić starosta. Wpraw­
dzie Tomaszewski podpowiadał 
mi. co mam robić — podburzać 
ludzi przeciwko księdzu korwiań- 
skiemu Bronisławowi Jaurze. któ­
ry początkowo przyjął tę szkołę 
do siebie na plebanię, organizo­
wać pikiety przy plebanii... Powie­
działem. że tego nigdy nie będę 
robił, przez co widocznie skom­
promitowałem samorząd - mówi 
Hajdamowicz.

Wprawdzie Zygmunt Hajda­
mowicz miał kilka zarzutów bar­
dziej poważnych, konsekwent­
nych. Mianowicie, były starosta
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gminy mejszagolskiej otrzymał 
uprzedzenie za to. że razem z or­
dynatorem szpitala mejszagol- 
skiego postanowili odremonto­
wać szpital.

Do pracy tej zaangażowała się 
też społeczność gminy. Wprawdzie 
środków na rekonstrukcję szpitala 
ani gmina, ani samorząd nie miały. 
Zwrócono się o pomoc za granicę. 
Z Polski. Niemiec. Austrii i innych 
krajów otrzymali sprzęt na sumę 
około 400 tys. litów. Gdy już rozpo­
częto renowację szpitala, gmina, 
jak mówi byty jej starosta, „wydar­
ła” z samorządu jeszcze 70 tys. li­
tów na dokończenie prac. W wyni­
ku tej akcji szpital został całkowicie 
odnowiony i wyposażony. Działa 
do dziś. Starosta mówi, że drugie­
go takiego szpitala w rejonie wileń­
skim nie ma.

Za tę właśnie „samowolę” Haj­
damowicz był zmuszony uspra­
wiedliwiać się przed władzami 
podczas Rady samorządu. Tylko 
dzięki wstawiennictwu partii opo­
zycyjnych. zamiast nagany staro­
sta otrzymał od samorządu uprze­
dzenie. Ordynator szpitala nato­
miast otrzymał naganę.

— Nie rozumiem tego — mówi 
Hajdamowicz. — Przecież odbu­
dowaliśmy szpital w Mejszagole. 
Samorządowi to niewiele koszto­
wało. Otrzymaliśmy pomoc z za­
granicy i po raz pierwszy ta po­
moc nie została ukradziona, jak to 
często bywa.

Potem usłyszałem od kierow­
nictwa rejonu; „My lepiej wiemy 
jak wam trzeba żyć w Mejszagole 
i co tam trzeba robić”.

Drugie uprzedźenie Hajdamo­
wicz otrzymał za to. że nie uprze­
dzając mera. Leokadię JanuSau- 
skiene. przyszedł na spotkanie 
premiera Polski Jerzego Buzka 
z pracownikami samorządów. 
Mer była zdziwiona i zaszokowa­
na tym. że starosta, nie pytając jej 
pozwolenia, skorzystał z oficjalne­
go zaproszenia premiera Polski.-

Stanisław "Dtrasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Ceny żywności na 
targowiskach wileńskich

- --------------------------- ----------------------------------O wszystkim decyduje zawartość portfela

Popyt a zdolność nabywcza

Mięso i wędliny

Ceny w litach za 1 kg oraz 1 litr

Rynek 
Kalwaryjski

Rynek 
„Hale”

okresie wysokiego bezrobo- żeli będziemy mieli 100 litów, to
cia i częstego bankructwa firm, już przy tej samej cenie ten chleb
drobni przedsiębiorcy, jak ręka- będzie dla nas tańszy, bo będzie- 
wiczki zmieniają profil swoich za- my go mogli kupić więcej.
interesowań. Dziś szyją koszule, Ponieważ jednak u większości

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 11 gatunku 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab 
Słonina solona 
Słonina świeża 
Parówki 
Kiełbaski „grill” 
Podgardle wędzone 
Sadło

11-10
12 

9-8,5 
7-6,5

5,5 - 3,5
5,5

6-5
12 -11

11 - 10 
7-6,6
10-9 

18-19
12-8
10-9

11,9-5,9
13 - 9,9

8,3
3

11 
12-11
8,5-8
7 
5-3,5
5
5,5
12 -10
10 
7-6,5 
10-9
18 -17 
11-9
11
9,9 - 5,3 
12-9,9 
8-6,9
3

jutro rękawice, a jak i te źle pójdą ludzi dochody nie rosną, to nawet 
- przestawią się na rajstopy. To to- przy najmniejszym wzroście cen 
war jakościowo nie najlepszy, bo spada zdolność nabywcza i niemal
często się rwie, ale z tej racji za­
wsze cieszy się dobrym popytem.

automatycznie odczuwa to produ­
cent. Rozsądnie postępują ci pro-

Wiadomo, że przedsiębiorca ducenci, którzy co pewien czas ro- 
tylko wtedy utrzyma się na rynku, bią chociażby małe zniżki. W okre- 
jeśli jego towar bądź usługa będą sie tym zawsze więcej sprzedadzą, 
miały popyt. Popyt zaś w dużej Taniej sprzedany towar przynosi ko- 
mierze zależy od konkretnego rzyść sprzedawcom, i nabywcom.
miejsca, pory roku i portfela na­
bywcy. Nie będziemy przecież 
sprzedawać nart nad morzem, 
a kostiumów kąpielowych w gó­
rach. Ale, gdy przyjdzie zima, to

Gdy ceny nie mają wpływu

Przedmioty nie pierwszej po­
trzeby, takie jak telewizor, radio.

całkiem też nie oznacza, że wszy- czy nawet buty lub płaszcz należą 
scy będą kupować wełniane skar- do trudniej sprzedawanych.
petki czy ciepłe czapki. Aby towar Klient czeka zwykle na zniżkę

Warzywa i owoce

Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka żółta 
Buraczki (pęczek) 
Marchewka (pęczek) 
Papryka czerwona 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kalafiory
Fasola szparagowa 
Cukinia
Rzodkiewka (pęczek) 
Korzeń selera 
Szczypiorek 
Kawony
Jabłka papierówki 
Jabłka różne 
Śliwy 
Grusze
Żurawiny (litr) 
Grzyby (gromadka)

0,6-0.4
3.2 - 2.3

2.4 - 2.00
3.5 - 2.5 

1-0,8 
1,5-1

3,5-2,5 
0,8

4,5 - 3,9 
0,6 - 0,5
2,6-1,8 

4-3
2-1
0,5

1,5-0,5
0,5

0,8 - 0,5 
2-1,5

2,5 - 0,8 
2-1,8 
2,5-2

8 
2-1,5

0,6 - 0,35
3.00 - 2.10 
2-1,8
2,6 - 1,6 
0,8
1,5-1
2.5
0,8 - 0,6
3,5-2,8 
0.5
2,2 -1,9 
4-3,5 
2-1,5
0,5
1-0,3
0,5 - 0,4
0,7-0,5
2-1
2-1
1,8
3-1,9
8-7
2-1

Nabiał

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka 
Jajka wiejskie

1.2-1
4-3.5
4-3.5

3.2 - 2,2 
5

1
3,5-3
3
3,1 - 2,0
4.5

Tym razem na rynku Kalwaryjskim prawie wszystko było droższe niż 
na Hali. Nadal mnóstwo zieleni i jest dość kolorowo. Pietruszka, seler, 
koperek i różnego rodzaju przyprawy sprzedawane są na pęczki i tak 
świeże, jakby przed chwilą z ogrodu. Warto zaznaczyć, iż pomimo 
przymrozków, są jeszcze grzyby. Zjawiły się też pierwsze zielanki i nie 
są drogie. Nie ma natomiast wcale borówek.
Zdrożała cebula oraz wiejskie jajka, pomidory i ogórki. J.T.

Z Polską najwięcej

cieszył się popytem, jego cena po- i kupuje je wtedy, gdy są najtańsze, 
winna być przystępna. Chęć albo Inaczej natomiast jest z towarami 
nawet potrzeba kupienia czegoś pierwszej potrzeby: mlekiem, chle-
daleko nie zawsze pokrywa się 
z realizacją. Możemy bardzo po-

bem, solą, cukrem itp.
Tu producent jest panem, bo

trzebować ciepłej czapki, ale jeśli bez względu na cenę tego rodzaju
nie będziemy mieli pieniędzy, nie 
będzie i czapki.

Za ile

towar prawie jednakowo będzie 
się sprzedawał.

Owszem, możemy mniej sło­
dzić herbatę, cieniej posmarować 
masłem kromkę chleba, ale w re-

W gospodarce wolnorynkowej zultacie i tak nie zrezygnujemy z te- 
zarówno popyt, jak i ceny są ze so- go rodzaju zakupów.
bą powiązane i bardzo zależne od 
zdolności nabywczej klienta. Jeżeli 
mamy w kieszeni tylko 10 litów, to 
kupienie bochenka chleba będzie

Lubimy kupować taniej

Popyt w bardzo dużej mierze

nie tylko. W mentalności ludzkiej 
jest coś takiego, że wszyscy lubi­
my kupować taniej bez względu 
na zawartość kiesy.

Nawet ci najbogatsi często cze­
kają „na okazję”. Czasem bowiem 
sama satysfakcja z tańszego zaku­
pu bywa ważniejsza od pieniędzy.

Zwróćmy uwagę na ceny. Czę­
sto są one dość dziwne, np. 1,99 
Lt. Jest to jeden ze sposobów dzia­
łania na ludzką psychikę.

Ludzie o wiele chętniej kupu­
ją wówczas, jeśli coś kosztuje 1,99 
Lt niż to, co kosztuje 2 Lt. 1 tu cał­
kiem nie chodzi o jeden cent, 
a o zwykłą świadomość, że zapła­
ciliśmy nie 2, a lit z „kawałecz­
kiem”.

Dość dziwnie też reagują lu­
dzie na każdą podwyżkę.

Najpierw stwierdzamy, że jest 
to dla nas za drogie i albo rezygnu­
jemy w ogóle z tego rodzaju zaku­
pu, albo też kupujemy mniej. Jed­
nak po paru miesiącach oswajamy 
się z nową ceną i dany produkt 
znowu znajduje się na naszych 
stołach.

Po prostu z biegiem czasu za­
pominamy, że był on kiedyś tań­
szy i akceptujemy realność.

Specjaliści twierdzą, że reakcja 
niektórych osób na podwyżkę cen 
całkiem nie wypływa z ich ograni­
czonych możliwości finansowych, 
a bardziej jest powiązana z psychi­
ką. Po prostu wszyscy lubimy ta­
niej kupować, a drożej sprzeda­
wać.

już znaczącym wydatkiem. Ale je- zależy od portfela klienta, choć Julitta TYyk

Ważna jest nie tylko temperatura

Potrzeba wilgoci

Niemieckie obroty
z danych opublikowanych 

w czwartek w Berlinie wynika, że 
obroty handlowe Niemiec z Europą 
Środkową i Wschodnią wzrosły 
w pierwszym półroczu bieżącego 
roku w porównaniu z tym samym 
okresem 1999 r. o 26,2 proc.

Największym partnerem han­
dlowym Niemiec pozostaje Pol­
ska.

W analizie BDl uwzględnił kra­
je kandydujące do Unii Europej­
skiej, kraje WNP oraz kraje bałkań­
skie.

Okres jesienny zmusza nas do 
wielu dodatkowych prac nie tylko 
w ogródkach, ale także i w domu. 
A wszystko to się wiąże z dodatko­
wymi wydatkami. W mieszkaniach 
ocieplamy ściany, uszczelniamy 
okna itp.

Prawdopodobnie jednak nie­
wielu z nas zastanawia się nad 
tym, że odpowiednio należy także 
zadbać o wilgoć w mieszkaniu. 
Optymalne warunki panujące 
w mieszkaniu — to temperatura 20- 
22 stopnie i wilgotność powietrza 
40-60%. Gdy jest zbyt sucho, łatwo 
jest zapaść na infekcję górnych 
dróg oddechowych.

Pękają też drewniane meble, 
farba na obrazach.

Na plastykowych wykładzi­
nach, ubraniu utrzymują się ła­
dunki elektryczne, które mogą 
nawet uszkodzić podzespoły elek­
tryczne komputera lub telewizo­
ra.

Wilgotność powietrza określa­
na jest w procentach, czyli tzw. 
wilgotność względna., albo stosu­
nek rzeczywistej zawartości pary

wodnej do maksymalnej, jaką mo­
że zawierać powietrze w określo­
nej temperaturze bez jej skrople­
nia. Im wyższa temperatura powie­
trza, tym więcej może się w nim 
rozpuścić pary wodnej, która skro­
pli się przy schładzaniu, po prze­
kroczeniu tzw. punktu rosy.

Nawilżania wymagają mieszka­
nia w domach wielorodzinnych 
z centralnym ogrzewaniem i z nie­
szczelnymi oknami. Napływ zim­
nego powietrza powoduje natural­
ną wentylację, która usuwa na ze­
wnątrz parę wodną powstającą 
podczas kąpieli, gotowania, pra­
nia bielizny.

Gdy okna są bardzo szczelne, 
niezbędna jest wentylacja. Różne 
są sposoby nawilżania mieszkań. 
Najprostszym sposobem zwięk­
szenia wilgotności powietrza jest 
odparowanie wody z naczyń cera­
micznych, umieszczanych na 
grzejnikach.

Przy grzejnikach płaskich, naj­
lepiej stosować nawilżacze z płytą 
wypełnioną włókniną, która czer­
pie wodę ze zbiornika. Można też

stosować tzw. nawilżacze wypar- 
kowe, w których woda podgrzewa­
na jest grzałką elektryczną.

Często stosowanym urządze­
niem są rozpylacze wody, wytwa­
rzające mgłę wodną. Są jeszcze 
nawilżacze ultradźwiękowe, rozbi­
jające krople wody na mgłę. Są 
one wyposażone w czujnik wilgot­
ności powietrza, który włącza 
i wyłącza urządzenie zależnie od 
panujących warunków. Specjaliści 
twierdzą, że aby podwyższyć 
o 10% wilgotność powietrza, na 
każdy metr sześcienny pomiesz­
czenia trzeba wprowadzić około 2 
g wody.

Jednak nawilżacze wytwarza­
jące mgłę są dość drogie, a więc 
nie na każdą kieszeń.

O potrzebie nawilżania miesz­
kań chyba już przekonaliśmy czy­
telników. 1 jeszcze jedno. Urzą­
dzeń nawilżających nie powinno 
się stawiać w pobliżu ścian i róż­
nych przedmiotów, gdyż wzrost 
wilgotności może je uszkodzić.

J.T.

Lektura dla przedsiębiorców

Atuty Litewskiej gospodarki po polsku
Przed kilkoma dniami Agencja 

Rozwoju Gospodarczego Litwy wy­
dała w języku polskim małą bro­
szurkę p. t. „Zalety Litwy”.

Jak powiedział dyrektor depar­
tamentu informacji Giedrius Druk- 
teinis, wydanie to jest przeznaczo­
ne głównie dla przedsiębiorców

z Polski, mające na celu zaintereso­
wanie sąsiadów litewskimi wyroba­
mi i warunkami inwestowania 
w naszym kraju. Edycja wydana 
jest z okazji zbliżającej się w War­
szawie wystawy: „Siulo Lietuva” 
(Litwa proponuje), która się odbę­
dzie w dniach 26-28 września.

Obroty handlowe Litwy z Pol­
ską w roku ubiegłym sięgały 1.6 
mld litów. Do Polski eksportowali­
śmy w minionym roku towarów za 
545 min litów Qest to 4,5 proc, ca­
łego eksportu Litwy), co jest o 100 
min litów więcej niż w roku 1998 
i o 200 min więcej niż w r. 1997.

Jest to trzecia z kolei edycja 
wydawnicza, propagująca litew­
skie wyroby, która będzie rozpo­
wszechniona w ambasadach oraz 
pośród polskich przedsiębiorców 
nie tylko w trakcie wystawy.

Agencja Rozwoju Gospodar­
czego Litwy podobne broszurki

wydaje też w jęz. angielskim, nie­
mieckim i francuskim. W najbliż­
szym czasie planowane jest wyda­
nie w języku rosyjskim. Informa­
cję, zawartą we wszystkich bro­
szurkach, można także znaleźć 
w Internecie.

J.T.
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Na każde problemy i potrzeby
Różnimy się od siebie tempera­

mentem, głosem i wyglądem. Każ­
dy z nas ma swoją własną, niepo­
wtarzalną twarz, oczy, usta, no i, 
oczywiście, cerę. Skóra każdego 
z nas ma swoje własne problemy 
i potrzeby. Może być tłusta i jedno­
cześnie bardzo wrażliwa. Przy ce­
rze mieszanej problemem mogą 
być naczynka.

Może być bardzo odwodniona 
i jednocześnie szara, zmęczona 
i przetłuszczona. Zdarza się, że ce­
ra od lat bezproblemowa nagle sta­
je się bardzo wymagająca, gorzej 
toleruje kosmetyki, a na dodatek 
nagle zaczął Ci się świecić nos. No 
cóż — twarz i cerę mamy tylko jed­
ną. Najczęściej „nie pasuje ona" do 
żadnych kanonów i podziałów. 
Musisz o nią dbać, wsłuchując się 
w jej własne potrzeby i wymaga­

iH^jfiaOsSlia-
W każdy piątek września na stronie kobiecej czytaj informacje 

o polskich kosmetykach na litewskim rynku.
Wytnij i przynieś lub przyślij do redakcji "Kuriera Wileńskiego" 

kolejne kupony ńr1, 2^ 3, 4, 5, które ukażą się na wrześniowych stro­
nach „Być kobietą". Losowanie nagród odbędzie się na początku paź- 
dziernikarNagrody ufundowała firma GOTANA. Do udziału w konkur­
sie są zapraszani też mężczyźni, którzy również otrzymają nagrody. 

Życzymy powodzenia! ' , ,
KUPON KONKURSOWY Nr. 4

nia. Nie próbuj dopasowywać się 
do sztywnych i trochę sztucznych 
wzorów. Owszem, cera bywa tłu­
sta, normalna i sucha - ale przede 
wszystkim Twoja własna.

Laboratorium Kosmetyczne Dr 
Irena Eris proponuje nowy sposób 
myślenia. Zamiast rodzaju cery, wo­
li mówić o kombinacji różnych po­
trzeb skóry, a zamiast oferować tyl­
ko nowy krem, przedstawia nowy 
Program 24 h — bogatą serię kosme­
tyków, spośród których kobieta do- 
bierze własny zestaw pielęgnacyjny 
(lub kilka zestawów stosowanych 
wymiennie), który wszechstronnie 
zaspokoi potrzeby jej skóry. W skład 
Serii Program 24 h wchodzą znane 
już kosmetyki ERIS (choć ich recep­
tura została udoskonalona i unowo­
cześniona) oraz kosmetyki, które są 
nowością w tej serii.

jr .
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Seria się składa z czterech grup: 
preparaty oczyszczające, preparaty 
pielęgnacyjne na dzień, preparaty 
pielęgnacyjne na noc oraz prepara­
ty pielęgnacyjne dodatkowe.

W zależności od problemów 
i potrzeb skóry można ułożyć sa­
mej lub przy pomocy specjalisty 
odpowiedni zestaw. Wybrane ko­
smetyki mogą spełniać jednocze­
śnie parę potrzeb, np. ochrona, 
pojędrnienie, równowaga, nawil­
żanie lub zaspokajać tylko jedną 
wybraną.

Dla przykładu oczyszczać cerę 
można za pomocą żelu myjącego 
z ekstraktem z arniki i lipy, mlecz­
ka kosmetycznego z kompleksem 
roślinnym, toniku bezalkoholowe­
go z wyciągiem z sześciu ziół lub 
korzystać z preparatu do demaki- 
jażu oczu z wyciągiem z hiacynta 
wodnego. Do pielęgnacji cery 
i okolic oczu można wybrać kilka 
na dzień i noc z 22 proponowa­
nych preparatów pielęgnacyjnych 
z serii Program 24 h. Z pewnością 
do każdego rodzaju cery są po­
trzebne dodatkowe preparaty pie­
lęgnacyjne: maseczka intensywnie 
nawilżająca o przedłużonym dzia­
łaniu oraz maseczka aktywnie re­
generująca o przedłużonym dzia­
łaniu odżywczym z kompleksem 
proteinowo-witaminowym.

W każdym punkcie sprzedaży
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Programu 24h

.

2411
Dr Irena Tris
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kosmetyków „ERIS” serii Program 
24 h można otrzymać katalog pro­
ponowanych preparatów z bardzo 
szczegółowym opisem, do cery 
z jakimi problemami i nawet w ja­
kim wieku są najbardziej pomoc­
ne. Szerszej informacji na temat

is?ns:

_______

polskich kosmetyków można za­
sięgnąć w firmie Gotana. Każdy 
odwiedzający tę firmę otrzyma ka­
talog. Konsultacje są również 
udzielane telefonicznie pod nume­
rem 77 16 09.

Alina Sobolewska

Madonna upodobała sobie pierścionek zaręczynowy, ale... ————--------- --------- -

O weselu - cisza
Kobieta w biznesie

Naucz się mówić „nie”
Amerykańska gwiazda muzyki 

pop Madonna unika szczerych roz­
mów na temat wesela, ale upodo­
bała sobie pierścień z ogromnym 
diamentem, który podarował dla 
niej reżyser brytyjski Guy Ritchie.

„Całkowicie tego się nie spo­
dziewałam. Nigdy nie lubiłam ma­
sywnych drogich upiększeń na 
palcach, ale teraz to uwielbiam" - 
powiedziała Madonna. Jednakże 
na pytanie, czy w okresie świąt Bo­
żego Narodzenia naprawdę odbę­
dzie jej wesele, piosenkarka rze- 
kła: „Nie nazwałabym ten pierścio­
nek zaręczynowym. Przynajmniej 
na razie nie. Rzeczywiście, rozma­
wialiśmy na temat naszego wesela, 
lecz nie możemy zdecydować, czy 
jest ono konieczne”.

31-letni G. Ritchie, którego wy-
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nCzuję «równość» między nami. Takich ludzi znaleźć jest ciężko" — o swym y^branku
mówiła gwiazda Fot. EPA-ELTA

sławił film „Lock, Stock and Two 
Smoking Barrels", pierścionek po­
darował swej ukochanej w tym 
dniu, kiedy ona do domu przywio­
zła ich wspólne maleństwo Rocco, 
które tydzień po ujrzeniu świata le­
żało w szpitalu intensywnej terapii. 
Była też inna okazja do prezentów 
- wówczas Madonna obchodziła 
swe 42. urodziny.

„Myślałam, że sprezentował 
mnie jakieś ładne kolczyki czy coś 
w tym rodzaju. Wtenczas otworzy­
łam pudełko, znalazłam pierścień 
z diamentem i zaczęłam krzyczeć. 
Nigdy dotąd nie miałam podobne­
go" — opowiadała supergwiazda.

Madonna, która po małżeń­
stwie trwającym cztery lata rozsta­
ła się w 1989 roku z aktorem Se- 
anem Penem, Guy'a spotkała
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przed dwoma laty na przyjęciu, 
które zorganizował Sting. W czerw­
cu br. piosenkarka kupiła dom 
w Londynie, żeby z reżyserem mo­
głaby spędzać więcej czasu.

„Czuję «równość» między na­
mi. Takich ludzi znaleźć jest cięż­
ko" - o swym wybranku mówiła 
gwiazda.

Rocco, którego tak nazwano 
na cześć pewnego krewnego ze 
strony matki, urodził się o miesiąc 
wcześniej, niż było przewidywane. 
11 sierpnia na świat przyszło dziec­
ko Madonny. „Nie było to aż tak 
dramatycznie, jak wszyscy to sobie 
wyobrazili. Pod opieką intensywną 
był dlatego, że urodził się wcze­
śniej. Lekarze chcieli być pewni, 
że jego płucom nie grozi niebez­
pieczeństwo" — powiedziała Ma­
donna, która karmi swe dziecko 
piersią.

Pierwsze dziecko Madonny - 
dziewczynka Lourdes, której oj­
cem jest były trener osobisty Ma­
donny, już w przyszłym miesiącu 
skończy cztery latka.

Prezentując swój nowy album 
„Musie", który został wydany do­
piero we wtorek, piosenkarka roz­
ważała możliwość zorganizowania 
wyprawy po małych klubach. „Od 
dłuższego czasu nie byłam na sce­

Mnie. Naprawdę do niej stęskniłam' 
— powiedziała piosenkarka.

Wygląda na to, że niczego wię­
cej Madonnie nie brakuje. „Fizycz­
nie czuję się dobrze, lepiej niż 
przed 10 laty, jestem bardzo szczę­
śliwa i naprawdę nie myślę w taki 
sposób: «O mój Boże, czegoś mi 
brakuje#" — powiedziała gwiazda.

Oprać. Agnieszka Skinder

Kobiety zwykle dążą do poko­
ju, harmonii i porozumienia. Za 
ich niechęcią do konfliktów stoi 
obawa, że popadną w niełaskę, 
przestaną być łubiane. Tymcza­
sem kto chce „piąć się w górę”, 
musi być szanowany, a nie tylko 
łubiany.

Nawet jeśli przychodzi ci to 
z trudem, spróbuj nauczyć się 
przeciwstawiać się innym, także 
szefowi. Mądry szef wie, że nie 
można polegać na osobie, która 
tylko potakuje i nigdy nie ujawnia 
własnego zdania.

Przekonując szefa krytyczny­
mi uwagami, dajesz przełożone­
mu szansę, by odwołał nieprzemy-
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Każda kobieta wie jak miłe i wy­

godne są rzeczy dzianinowe. Od te­
raz są również przebojowe. Najroz­
maitsze swetry, wkładane zarówno 
do spodni, jak i do spódnic, stały 
się niezastąpionym elementem ty­
powo miejskich zestawów.

Grube, „mięsiste” sploty na 

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

ślaną decyzję i zaoszczędził tobie 
niepotrzebnej pracy.

Najlepiej działa zdystansowa­
na i jasna krytyka, bez usprawie­
dliwiania się i łagodzenia jej prze­
praszającymi frazesami. Swojemu 
rozmówcy patrz prosto w oczy, 
a jeśli jest to zbyt trudne, na czu­
bek nosa.

Odmawiając wykonania do­
datkowej pracy, podaj przekonują­
ce uzasadnienie lub zaproponuj 
nowe rozwiązanie: „Nie mogę te­
go zrobić, ponieważ do końca ty­
godnia mam wykonać inne, wcze­
śniej zlecone prace, lub jeśli mam 
to zrobić, proszę wyznaczyć mi 
kogoś do pomocy”.

Swetry 
golfach są hitem jesiennej mody. 
Nadal popularne i modne są róż­
nego rodzaju bliźniaki: dzianino­
wy żakiet plus bluzeczka bezrę- 
kawnik, bluzka plus rozpinany 
krótki sweter, obcisły golf bez rę­
kaw plus zapinany na suwak swe­
ter. Wraca do łask bardzo delikat­
ny moher, najczęściej w postaci 
bluzek z krótkim rękawem.

Panie, mające coś do ukrycia, 
powinny nosić blezery (na zdję­
ciu) zamiast żakietów. Są nie tylko 
wygodniejsze, ale też dzięki orygi­
nalnemu ściegowi, bardziej wy­
smuklają sylwetkę.

Młodzieżowe wersje swetrów 
- krótkie, w jaskrawych kolorach, 
na suwakach.
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Amerykanie nie szczędzili pochwał
Wczoraj litewscy koszykarze 

honorowo rozegrali trzeci mecz 
w grupie A turnieju koszykówki na 
olimpiadzie z uważaną za faworyta 
reprezentacją USA. Litwini pozwo­
lili przeciwnikom na zwycięstwo 
z różnicą zaledwie 9 punktów - 
76:85 (41:47).

Dotychczas żaden zespół nie 
przegrał z tak małą różnicą do skła­
dającej się z gwiazd NBA reprezen­
tacji USA, zwanej „drużyną ma­
rzeń” („Dream Team”).

Zaciekła walka

Na początku drugiej połowy ze­
spół Litwy przodował 50:49.

Dla reprezentacji Litwy najwię­
cej punktów zdobyli Darius Songa­
ila - 16 i Mindaugas Timinskas - 
15. W zespole USA najlepiej grali 
Gary Payton — 14 pkt., Vince Carter 
— 12 pkt. i Ray Allen — 11 pkt.

Na początku meczu naprzód 
wysforowali się Amerykanie. Re­
zultat wynosił 5:0, 8:3, ale nieba­
wem Timinskas wyrównał wynik — 
8:8. Następnie nasi przeciwnicy 
zdołali nieco oderwać się — 15:8, 
23:13. Jednakże Litwini nie załama­
li się, grali odważnie, zmuszając 
graczy z zespołu USA do popełnia­
nia błędów lub wykroczeń. Na 5 
min. przed zakończeniem pierw­
szej połowy koszykarze USA mieli 
przewagę tylko 3 pkt. - 35:32. Jed­
nakże po paru minutach wysforo­
wali się już daleko naprzód — 
47:33. W pozostałym czasie Litwini 
zdobyli 8 pkt. i zmniejszyli różnicę.

Przodowali o 1 pkt., ale...

Druga połowa rozpoczęła się 
od skutecznych ataków Litwinów 
(wyróżnili się Sarunas Jesikevićius 

i Songaila). W trzeciej minucie 
w wyniku znakomitego rzutu spod 
kosza Ramunasa SiSkauskasa re­
prezentacja Litwy objęła prowa­
dzenie 50:49. Jednakże potem nasi
zawodnicy popełnili kilka błędów . Źukauskas, który w końcu meczu
i przeciwnicy znowu wysforowali 
się do przodu. Na 7 min. 45 sek. 
przed końcem przewaga Ameryka­
nów wynosiła znowu 14 pkt. — 
70:56. Ale koszykarze litewscy spo­
tkanie zakończyli honorowo, zmu­
szając zespół gwiazd NBA do wytę­
żenia wszystkich sił. W końcu me­
czu różnica wynosiła tylko 5 pkt.: 
74:79 i 76:81. Litwini mogli jeszcze 
bardziej zmniejszyć różnicę. Ale to 
nie nastąpiło, bowiem w ostatniej 
minucie Eurelijus Źukauskas spu­
dłował oba rzuty karne.

Litwini ponieśli drugą porażkę 
na olimpiadzie w Sydney. Czwarty 
mecz rozegrają jutro z Chinami.

Dobre przygotowanie

Po meczu trener reprezentacji 
USA Rudy Tomjanovich nie szczę­
dził pochwał zespołowi litewskie­
mu, a jeden z liderów „Dream Te­
am” Gary Payton powiedział, że po­
twierdziła się prognoza o Litwi­
nach, że będzie to najlepsza druży­
na, z którą stoczą walkę na olimpia­
dzie. Trener reprezentacji litewskiej 
Jonas Kazlauskas zaakcentował, że 
o pomyślnej grze zadecydował do­
brze przygotowany plan meczu. 
„Wszyscy wiedzą, jak trudno jest 
grać z „Dream Team”. Było napraw­
dę niełatwo, ale przy pomocy Dona 
Nelsona przygotowaliśmy się do­
brze - mówił trener. - Mecz z taki­
mi gwiazdami zawsze jest świętem, 
dlatego chcieliśmy, aby wszyscy 
z dwunastu koszykarzy mieli możli­
wość zagrania. Jednakże szkoda.

że nie wszyscy wytrzymali psy­
chicznie, wypadli z rytmu gry”.

Nie wszyscy wierzyli

środkowy napastnik Eurelijus 

spudłował dwa ważne rzuty, za­
przeczał, że był to wynik presji 
psychicznej. „Nie trafiłem i to 
wszystko" — powiedział on. Na py­
tanie o grze własnej i drużyny Eu­
relijus stwierdził, że zagrano do­
brze, jednakże „chcąc zwyciężyć 
należało grać bardzo dobrze”.

Na pytanie, dlaczego przed 
meczem Kazlauskas powiedział, 
że jest realistą i nie spodziewa się 
rzeczy niemożliwej, odpowiedział 
on, że w każdym razie zawodnicy 
byli nastawieni bojowo.

n‘,Niestety, nie wszyscy wierzyli, 
że można wygrać — twierdził tre­
ner, nie chcąc podawać konkret­
nych nazwisk. — Gdy wyrównali­
śmy i nawet wysforowaliśmy się do 
przodu, zobaczyłem, że możemy 
z nimi grać.

Jednakże nie mogłem opierać 
się wyłącznie na pięciu graczach, 
którym powodziło się najlepiej, 
gdyż przypadloby im zbyt wielkie 
obciążenie. Ważne było, aby za­
wodnicy nie doznali kontuzji, 
a przecież pod koszem odbywa 
się nieludzka walka”.

Chińczycy umieją grać

Trener zespołu USA powiedział, 
że w grze Litwinów naprawdę od­
czuwało się wpływ amerykański, 
połączony z osobliwościami gry 
europejskiej. Tomjanowich przy­
znał, że bardzo mu nie spodobała 
się strefa obrony, którą wykorzysty­
wali Litwini. Zdaniem Kazlauskasa, 
nie wygra się meczu dzięki wyłącz-

Fot. EPA-ELTAKoszykarz „Dream Teamu" Ray Allen (od lewej) w drodze do kosza

nie takiej obronie: „Wśród nich są 
dobrzy strzelcy, a pod koszem 
Amerykanie zawsze mają przewa­
gę”. Na pytanie o następnym me­
czu z Chinami, który zostanie roze­
grany o godz. 9.30, trener Kazlau- 
skas zaakcentował, że Chińczycy 
mają najwyższych napastników 
środkowych, którzy potrafią odda­

wać dalekie strzały. „Prócz tego 
umieją oni już grać również jeden 
przeciwko jednemu, mając za ple­
cami przeciwnika” - odnotował 
trener.

Powiedział, że obserwował 
mecz Chińczyków z Francuzami 
i był nieco zdziwiony, że oni prze­
grali.

Zapaśnik litewski przodował, ale przegrał Żeglarze litewscy — na 29 miejscu

Zabrakło uwagi
Na zawodach judoków na olim­

piadzie reprezentant Litwy Ma- 
rius Paśkevićius (kategoria wago- 
wa do 100 kg) w drugiej turze 
przegrał z Brazylijczykiem Mario 
Sabino.

Dotychczas Litwin miał prze­
wagę i mógł spodziewać się zwy­
cięstwa, jednakże zabrakło uwagi 
i stracił możliwość ubiegania się 
o tytuł mistrza.

Dalszy los PaSkevićiusa zależy 
od rezultatów jego przeciwników 
— w razie powodzenia może on 
jeszcze walczyć o brąz.

W pierwszej turze nasz zapa­
śnik w ciągu 12 sekund pokonał 
Argentyńczyka Alejandro Bende­
ra.
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------------------ ------------------------------------ Dwunastu jeźdźców rannych, jeden koń martwy

Niewesoła statystyka
Rywalizacja olimpijska jeźdź­

ców we wszechstronnym konkur­
sie konia wierzchowego pozostała 
wierna swojej tradycji.

Na trasie próby terenowej nie 
obyło się bez wypadków. Dwuna­
stu zawodników odniosło obraże­
nia, jednego konia trzeba było 
uśpić.

pozostało 26. Brazylijczyk Robert 
Maceda został odwieziony do 
szpitala z podejrzeniem pęknięcia 
miednicy.

Koń Bermudas Gold, na któ­
rym jechała Mary-Jane Tumbridge 
(Bermudy), złamał przy skoku no­
gę i trzeba było go uśpić.

W klasyfikacji po dwóch dni-
z 38 zawodników, którzy przy- ach (ujeżdżenie i próba terenowa)

stąpili do rywalizacji, w zawodach prowadzi Amerykanin David i Szwajcarii. ...

O'Connor na koniu Gustom Madę 
- 29,0 pkt.

Przed ostatnią konkurencją, 
próbą skoków, wyprzedza on o 8,4 
pkt. Greczynkę Heidi Antikatzidis 
na koniu Michaelmas.

W ostatnich latach w zawo- 
, dach WKKW zginęło 10 jeźdźców- 

sześciu w Wiekiej Brytanii, dwóch 
w Australii oraz po jednym w USA

Niepomyślny start
Litewski żeglarz Giedrius 

Gużys na zawodach olimpijskich 
w klasie „Laser” po czterech 
przedbiegach zajmuje 29 miejsce 
wśród 43 uczestników.

W klasyfikacji ogólnej ma 107 
punktów karnych — o 12 więcej niż 
najbliżsi przeciwnicy z Chorwacji 
i Korei Południowej.

Wczoraj trzeci bieg z powodu 
ciszy został przesunięty o ponad 2 
godz. i naszemu zawodnikowi był 
niepomyślny po złym starcie, po-

czątkowo był tylko na 40 pozycji, 
potem nieco się poprawił i finiszo­
wał jako 36. przesuwając się w kla­
syfikacji ogólnej z 27 na 33 miej­
sce.

W czwartym biegu Giedrius 
startowa! pomyślniej, był na 28 po­
zycji, później zaczął wyprzedzać 
przeciwników i nawet podniósł się 
do 21 miejsca, a na metę zameldo­
wał się jako 22. Dziś żeglarze mają 
odpoczynek, a jutro znowu będą 
rywalizowali dwukrotnie.

sprincie Rolandas Gimbutis zajął 38 miejsce

Ostatni start
Na zawodach pływackich Li­

twin Rolandas Gimbutis, który 
startował po raz ostatni, wczoraj 
dystans 50 m stylem dowolnym po-

sek. Podobnie na dwukrotnie dłuż­
szym dystansie pływak nie zdołał 
polepszyć swego osobistego re­
kordu z lipca roku ubiegłego -

konał w czasie 23,36 sek. i byi szó- 23,10 sek. Dziś jako ostatnia spo-
Sty.

Wśród 77 uczestników Rolan­
das ma 38 miejsce. Do miejsca 
w drugim finale zabrakło mu 0,56

śród naszych „wodników” będzie 
startowała młoda Juratę Lada- 
yićiute, która też wystąpi na dy­
stansie 50 m stylem dowolnym.

Załoga została sterroryzowana
Pijani kibice Spartaka Moskwa 

podróżujący na mecz z Realem Ma­
dryt w Champions League, sprawi­
li duże kłopoty na pokładzie samo­
lotu Moskwa - Genewa - poinfor­
mowała szwajcarska policja.

Moskiewscy. chuligani, pomi-

mo wyraźnych zakazów pili alko­
hol, oraz palili papierosy w toale­
cie szwajcarskiego samolotu. Na­
stępnie głośnymi okrzykami i nie­
przewidywalnym zachowaniem 
sterroryzowali załogę i innych pa­
sażerów.
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IhLRT
6.00 Dzień dobry.
7.35 „Pytanko".
7.45 Sydney 2000.
8.00 Igrzyska Olimpijskie. 

Wioślarstwo.
9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 Sydney 2000.
14.45 Sydney 2000.
15.00 Igrzyska Olimpijskie 

Pływanie.
16.45 Igrzyska Olimpijskie. 

Badminton.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 „Pytanko".
18.10 Telekatalog.
18.15 Wiadomości.
18.30 Program 

ekologiczny.
19.00 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Lekka atletyka.

20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik olimpiady.
22.15 „Kaukodromas".
23.00 Wiadomości.
23.15 „Integrał".
0.15 Sydney 2000.
0.30 Igrzyska Olimpijskie. 

Koszykówka. 
Litwa — Chiny.

16.25 S. „Cyganka".
17.10 S. „Piekło w raju".
17.55 S. „Dziki anioł".
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia".
19.55 Loteria „Perłas".
20.00 Corrida.
21,00 Najostrzejsze 

kadry świata.
21,30 „Grzech jednej 

nocy", thriller, 
Niemcy, 1996.

23.15 S. „Komisarz 
Schimansky".

0.55 S. „Niech leje 
się krew".

1.20 7.30 - EWTN.

©

dr. - ■
6.00 Poranne kolo.
8.00 S. „Bez domu 

jest źle".
8.25 S. „Lzy miłości".
9.15 S. „Piękna i uparta".
10.05 S. „Barwy miłości”.
10.55 „Nos”.
11.35 Notatki gospodyni.
12.05 „TV szympansów”.
12,30 S. „Czarodziejka”.
12.55 S. „Lassie”.
13.20 S. „Piątka”.
14.10 S. „Na imię 

ma Nikita”.
14.55 Filmy animowane.
15,40 S. „Barwy miłości”.
16,30 S. „Bez domu 

jest źle”.
16.55 S. „Lzy miłości”.
17.45 S. „Piękna i uparta”.
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
18.45 Wiadomości.
19.10 Arena.
20.00 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 „Kiłler”, komedia.

Polska, 1997.
22.10 „Siedmiu”, thriller, 

USA, 1995.

6.40 Teleshop.
6.55 Opowiadania o 

dzikich zwierzętach.
7.15 Film anim. 

„Simpsonowie".
7,35 Bez tabu.
8.00 S. „Perła".
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością".
9.30 S. „Uroczy i dzielni".
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać".
10.45 Teleshop.
11.15 Telewizja 

,Lietuvos rytas".
12.05 S. „Szpital połowy".
12,30 „Pseudonim; 

Tancerz", dramat, 
USA, 1987.

14.00 S. „Madison".
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago".
15.15 Opowiadania 

o dzikich zwierzętach.
15,40 Film anim. 

„Simpsonowie".
16.00 S. „Uroczy i dzielni".
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością".
17.20 S. „Perła”.
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 Dziewiątka 

starych anegdot
20.00 „Czek bez 

pokrycia", komedia, 
USA, 1994.

22,00 Wiadomości TV 3.
22,10 „Władca much", 

thriller, USA, 1990.
23.45 S. „Sezorama".

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe.

7.30 Spojrzenie.
7.50 Krwawa fala.
8.00 S. „Cyganka".
8.45 S. „Piekło w raju".
9.30 S. „Dziki anioł".
10.15 S. „Kobiety mojego 

życia”.
11.05 „Jak się czujecie?”
12.05 „Nie cierpię 

reklamy".
12.35 Corrida.
13.40 S. „Dobry wieczór, 

ukochany".
14,10 S, „Komisarz Rex”.
15,10 Karuzela.
16.15 Wiadomości.

8.00 Z Wilna.
8.15 S. „Bogaci też 

plączą".
9.05 Lekarz domowy.
9.35 Film fab.

„Staroświecki 
wodewil".

10.35 Podoba się 
- oglądaj.

11.00 Z Moskwy.
11.05 Dzień po dniu.
13.00 Z Moskwy.
13.25 S. „Bogaci 

też plączą".
14.20 Odpocznijmy.
14.30 Kanał muz.
15.00 Moje kino.
15.35 „O. S. P. - najlepsi".
16.15 Patrol drogowy.
16.30 Show humor.
17,00 S. „1 znowu 33 

metry kwadratowe".
17.35 Podoba się 

- oglądaj.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.

18.45 Odpocznijmy.
19.00 „Niediela".
19.30 Telefon „Niedieli".
19.45 Aby Litwie 

było lepiej.
20.15 „Tarantella", film 

fab., USA, 1996.
22.00 Z Wilna.
22.15 S. „Bogaci 

też plączą".
23.05 „Wspólnicy", film 

fab., USA, 1994.

8.15 S. „Alondra".
8.45 Okno na przyrodę.
9.15 Puls Wilna. Pogoda.
9.35 Wiadomości (poi.).
9.45 Pogląd.
10.00 Film łab. „Tatuś".
14.50 Film anim.
15.00 Film łab.

„Naszyjnik Charlotty".
17.00 S. „Alondra".
17.30 Okno na przyrodę.
18,00 Człowiek i przyroda.
18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Akcja Wyborcza 

Polaków.
20.15 Jestem reżyserem.
21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film lab. „Tatuś".
23.30 Film łab. „Marzenie 

gentlemana".

OPT

7.00 Wiadomości.
7.15 S. „Wieża Babel”.
8.20 Na olimpiadzie.
10.00 Wiadomości.
12.30 Razem.
13.00 Wiadomości.
13.20 Film lab.

„Tajemniczy ogród”.
14.55 Dziennik olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel”.
17.35 Pogoda.
17.40 Pole cudów.
18.45 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.50 Dziennik olimpiady.
20.10 Pogoda.
20.15 Film krym. „Odbicie 

morderstwa”.
22,10 Wiadomości.
22,25 Thriller „Szantaż”.

— reportaż.
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27.
8,30 Wiadomości.
8.40 Giełda.
8.45 Wieści polonijne.
9,00 Do góry nogami 

- program dla dzieci,
9,30 S. „Pokój 107".
10.00 S. „Ekstradycja".
10.50 Wiara, nadzieja, 

miłość - widowisko 
poetyckie.

11.20 Tenor z Toscanii 
- Andrea Bocełli.

11.40 Katecheza dla 
rodaków.

12,10 „Cios w plecy" 
- film dok,

13,05 S. „Złotopolscy".
13.30 Tygodnik wyborczy 

Jedynki.
14.15 Hulaj dusza.
15.00 Wiadomości.
15.10 Katecheza 

dla rodaków.
15.35 Rozmowa dnia.
16,00 Ludzie listy piszą.
16,25 Krzyżówka 

szczęścia — teleturniej.
17.00 Teleczpress.
17.15 Cyberszkola 

- magazyn.
18.00 Hity satelity.
18.15 Kronika olimpijska.
18,35 S. „Złotopolscy".
19.00 Przegląd Prasy 

Polonijnej.
19.15 Dobranocka.
19,30 Wiadomości.
19.55 Pogoda.
19.58 SporL
20.00 Teraz Polonia.
21.00 S. „Ekstradycja".
21.55 MdM.
22.30 Panorama.
23.00 Porozmawiajmy.
0.30 Monitor Wiadomści.

20.40 S. komed. 
„Graczykowie".

20.50 Losowanie LOTTO 
i Szczęśliwego 

Numerka.
21.15 „Pole rażenia" - 

film.
23.05 Ogłoszenie 

wyników LOTTO.
23.10 Informacje i biznes 

informacje.
23.25 Prognoza pogody.
23.35 Polityczne graffiti.
23.50 Różowa landrynka 

- tylko dla 
dorosłych.

LZS33^

POLSAT

7.00 Wiadomości.
7.20 Dyżurna jednostka.
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela".
9.00 Wiadomości.
9,35 S. „Santa Barbara".
15.00 Wiadomości.
15.30 Melodramat „Oczy".
17.00 S. „Historia miłości".
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik olimpiady.
19.50 S. „Ognista 

pustynia".
21.00 Wiadomości.
21.30 Po

„wiadomościach".
21.40 Dyżurna jednostka.
21,50 „Anschlage" i Co.
22.50 Film fab.

„Krwawe lato Sama".

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata.
7.45 Międzynarodowe 

Biennale Plakatu 
2000 - reportaż.

8.05 Rozśpiewana Dębica

6.00 Piosenka 
na życzenie.

7.00 S. anim.
- dla dzieci.

7.50 Polityczne graffiti.
8.00 S. komed. 

„Skrzydła".
8.30 S. przygód. 

„Herkules".
9.25 S. „Zbuntowany 

Anioł".
10.20 S. obycz. „Fiorełla".
11.20 S. komed. „Bill 

Cosby i straszne 
dzieciaki".

11.50 S. komed. 
„Dharma i Greg".

12.20 Sekrety rodzinne 
— program rozryw.

12.50 Macie, co chcecie 
— program rozryw.

13.20 S. komed.
„Świat według 
Kiepskich”.

14,00 Hugo.
14,30 Klub

Stasia i Nel.
15.00 S. anim.

„Pokemon".
15.30 Informacje.
15.55 S. obycz.

„Z głową 
w chmurach".

16.45 S. sensac. 
„Wysoka fala".

17.45 S. obycz.
„Fiorełla".

18.35 Kurier TV.
18.55 Informacje.
19.00 Prognoza pogody.
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł".
20.00 S. komed. 

„Miodowe lata".

6.00 Teledyski
6.15 S. obycz. „Riverdale”
7.00 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
7,45 Odjazdowe 

kreskówki.
8.50 S. fant. -nauk.

„Nie z tego świata”
9.15 S. fant -nauk. 

„Zagubiony 
w czasie”

10.05 S. przyg.
„Słoneczny patrol”

10.55 S. kom. „Lano 
i Woodley”

11.20 S. sensac. 
„Medicopter 117 111”

12.10 Zoom — magazyn 
sensac.

12.40 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje 

— teleturniej muz.
13.40 „Katalina i Sebasdan 

- telenowela
14.25 „Maria Emilia” 

- telenowela
15.15 Odjazdowe 

kreskówki.
16.25 S. fani -nauk.

„Nie z tego świata”
16.50 S. fant. -nauk.

„Zagubiony w czasie”
17.40 S. przyg. „Słoneczny 

patrol”
18.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muz.
19.00 Zoom — magazyn 

sensac.
19.30 S. kom. „Lano 

i Woodley”
20.00 „Niewinne 

kłamstwa” 
- thriller.

21.35 S. „Niesamowite 
historie”

22.30 „Niebezpieczna 
zabawa” 
- film sensac.

0.10 Sezplozja 
- magazyn tylko 

dla dorosłych
0.25 Zoom

- magazyn sensac.
0.50 „Niewinne kłamstwa" 

— thriller.
2.15 „Niebezpieczna 

zabawa" - 
film sensac.

3.45 Teleshopping

11,00 S. kom.
„Wesoły babiniec"

11.30 „Czułość
i kłamstwa", 

telenowela
12.00 S. dla m>od.

„Rajska plaża"
13,00 A kuku, program 

rozrywkowy.
13.25 Program muzyczny, 

Inne
14.15 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
14.45 Muzyczne listy, 

magazyn muzyczny.
15.45 S. anim. „Garfield"
16.15 S. anm. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny"
17.15 S. kom. „Miłość

i pieniądze"
17.45 Dziennik, program 

informacyjny.
18.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami"
18.55 S. przyg.

„Żar tropików"
19.55 V1P, wydarzenia

i plotki,.
20.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn"
20.50 Dziennik, program 

informacyjny.
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X"
22.55 Drogówka, 

Magazyn
23.20 „Lodziarz", 

horror
0.55 V1P, wydarzenia

i plotki,.
1.05 Program muzyczny

taooi

BTV

21.30

Grzech jednej nocy

Thrłłler erotyczny.
Uwagę ciemnowłosej pro­
jektantki wnętrz Leny, 
podczas prywatki, zwraca 
sympatyczny chłopak. Nie 
jest on gościem, a tyłko 
podaje napoje. Jednakże 
będąc w dobrym humorze 
Lena bez wahania zaczy­
na flirtować z młodzień­
cem i niebawem znajduje 
się w jego objęciach. Już 
w następnym dniu dziew­
czyna chce zapomnieć 
o wczorajszej przygodzie 
erotycznej. Roger jest dla 
niej tyłko jednorazowym 
partnerem. Jednakże mło­
dy człowiek myśłi inaczej.

ORT
20.25

Szantaż

4 nnBG
6.00 Musie

& Film Fes6val
7.00 S.„Rozwód po 

amerykańsku"
7.30 Muzyczne listy, 

magazyn muzyczny.
8.30 S. anim.

„Piłka w grze"
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny"
10,00 S. sensac. „Cobra"

6.00 Kawa czy herbata 
Wiadomości;

6.05,6.30,7.00,7.30.
7.30 Telezakupy
7.50 S. „Sądne dni"
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 Julek i zwierzęta
9.00 Igrzyska

Olimpijskie 
Sydney 2000

14.15 Wiadomości
14.25 Mam sprawę
14.30 ABC

reformy edukacji
14.35 Mam sprawę
14.45 English and Arts
15.00 Wiadomości
15.10 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

16.30 S. „Moda na sukces"
17.00 Teleexpress
17.20 S. „Namiętność

i raj”.
17.50 Kandydat
18.10 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny
18.35 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 S. „Michał Strogow, 

Kurier Carski"
21.00 Piątek z Jedynką
22.10 FPFFwGdyni
22.25 Monitor

Wiadomości
22.50 Sportowy flesz
23.00 Reportaż
23.25 Igrzyska Olimpijskie 

Sydney 2000 
- transmisje

Thriller.
Młodzi małżonkowie Shar- 
lin i Scott znajdują nie­
zwyczajny sposób zarabia­
nia na życie; małżonek 
uzyskuje przychylność Lu- 
cindy, żony bogatego i bar­
dzo niebezpiecznego czło­
wieka, a następnie razem 
z Sharlin zaczynają ją 
szantażować.

RTL7
22.30

Niebezpieczna 
zabawa

Film sensacyjny.
Bohaterkami są dwie na­
stolatki z Los Angeles, któ­
re dla zabawy dzwonią do 
przypadkowych ludzi, mó­
wiąc każdemu, kto odbie­
ra telefon: „Widziałam, co 
zrobiłeś i wiem kim je­
steś”. Pewnego dnia dzwo­
nią do psychopaty, który 
właśnie zamordował swo­
ją narzeczoną.

POLSAT

21.15

Pole rażenia

Film sensacyjny.
Tom Hardy, to niepokorny 
policjant, który ciągle po­
pada w konflikty z przeło­
żonymi. Konsekwencją te­
go jest degradacja i prze­
niesienie go do patrolu 
rzecznego. Pomimo tego, 
Tom postanawia dokoń­
czyć rozpoczęte wcześniej 
śledztwo, dotyczące serii 
zabójstw młodych kobiet.

u y

§
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6.45 Sydney 2000.
7.00 Igrzyska

Olimpijskie.
Wioślarstwo.

8.30 Sydney 2000. 
8.45 Telekatalog.
8.50 Igrzyska

Olimpijskie.
Lekka atletyka. 

13.00 Sydney 2000. 
13.15 Koncert.
14.00 Sydney 2000.
14.15 Igrzyska

Olimpijskie.
Finał piłki 
wodnej kobiet.

15.15 Igrzyska 
Olimpijskie.
Pływanie.

17.00 Sydney 2000. 
17.15 Koncert życzeń.
18.15 Wiadomości. 
18.25 „Barwa pamięci”.

Na dzień
Ludobójstwa
Żydów 23 września.

19.00 Igrzyska 
Olimpijskie.
Koszykówka.
Litwa - Chiny. 

20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000. 
21.15 Dziennik olimpiady. 
22.15 Sydney 2000.
22.30 „Zgubiony

bagaż” - 
lilm lab., 
Holandia, 1998.

- ■
8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne kolo.
10.35 Nowa 

komunikacja.
11.00 ABC zdrowia.
11.30 Cztery kola.
11.50 Wiadomości 

z Hollywoodu.
12.05 Z kolekcji 

Discoyery.
13.00 Świat dziwaków.
14.10 S. „Czarodziejka”.
14.35 S. „Przyjaciele”.
15.00 S. „Prawo do 

miłości”.
15.50 S. „Sąsiedzi”.
16.15 S. „Renegat”.
17.05 S. „Rodzinka 

Adamsów”,
17.30 S. „Telewizja 

szympansów”.
17.55 „Zamek Takeszi”.
18.45 Wiadomości.
18.55 Panorama 

„Wiadomości 
rowerowych".

19.30 „Ostatni samuraj” — 
dramat 
przygodowy, 
USA, 1990.

21.15 „Serce pioruna” — 
thriller, USA, 1992.

23.20 „Zaćmienie" — film 
grozy, 
USA, 1980.

^BTV

7.35 Karuzela.
8.30 Dla dzieci.
9.40 S. „Flipper”.
10.30 Gladiatorzy 

amerykańscy.
12.00 Wiadomości.

12.05 „Rings".
15.30 S. „Razem".
16.00 Wiadomości.
16.10 S. „Cobra-11".
17.00 S. „Władca 

zwierząt".
17.50 S. „Komisarz Rex".
19.00 Krwawa fala.
19.25 Najgłupsi 

bandyci 
Ameryki.

19.55 Loteria „Perlas".
20.00 „Piąty element" - 

thriller fant, 
Francja, 
USA, 1997.

22,10 Wołk Han

n J

przedstawia 
.Rings".

22.20 „Rings”.
0.15 „Jedna po drugiej" - 

horror, USA, 1986.
1.50 7.50 - EWTN.

7.45Tełeshop.
8.00 Dla dzieci.
9.25 Film anim. 

„Simpsonowie".
9.55 S. „Batman”.
10.20 S. „Siódme niebo".
11.10 S. „Niebo Afryki”.
11.35 Przepisy 

kulinarne.
12.00 „West Side Story” - 

musical, 
USA, 1961.

14.20 Dziewiątka starych 
anegdoL

14.45 Ekstraklasa LFNP. 
„FBK Kaunas” 

Kowno
— „Atlantas" Kłajpeda.

16.30 S.„AllyMcBeal”.
17.20 S. „Słoneczny 

patrol”.
18.10 S. „Beverly 

Hills 90210".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.15 Sport TV 3.
19.20 Niech żyje król.
19.50 „Historia 

wojownika 
Squanto” — film 
przygodowy, 
USA, 1994.

21,35 „Morderczy 
instynkt" - thriller, 

USA, 1988.
23.15 „Władca iluzji” 

— horror, 
USA, 1995.

8.05 Z Wilna.
8.20 Budownictwo.
8.50 „Niediela”.
9.20 O miłości.
9.501 paluszki 

obliżesz.
10.20 Aby Litwie było 

lepiej.
11.00 Z Moskwy.
11.15 Film lab. 

„Kopciuszek".
12.55 Nasze 

ukochane 
zwierzęta.

13.30 Własna gra.
14.00 Czynnik X.
14.30 Show SW.
15.30 „Ja sama”.
16.30 Film fab.

„Szczęśliwy rejs”.
18.00 Z Moskwy.
18.15 Patrol drogowy.
18.35 Bez pytań.
19.05 S. „Blaski i cienie 

życia 
kurtyzany”.

19.55 „Klatka” - film lab., 
USA, 1994.

22.00 „Gorączka

sobotniego 
wieczoru".

22.40 Patrol
drogowy.

22.55 Radiohity.
24.00 Koncert.

££?r
9.00 Dotyk.
10.00 Dla dzieci.
10.30 Bądźmy zdrowi.
11.00 Film lab. „Tatuś".
12.30 Państwowa służba 

żywności 
i weterynarii.

13.30 Akcja Wyborcza 
Polaków.

14.00 Twój 
wychowanek.

14.30 Cicha sensacja.
15.05 Film dla dzieci 

„Weronika".
17.00 jestem 

reżyserem.
17.30 Oaza.
18.00 Nauka i technika.
18.30 Pogląd od 

poniedziałku 
do piątku.

19.45 S. „Mądrala".
20.55 Koncert
22.50 Film lab.

„Marzenie 
gentlemana".

OPT

6.00 Wiadomości.
6.10 Słowo pasterza.
6.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”.

7.15 Graj, harmonio.
7.45 „Jeralasz”.
8.00 Wiadomości.
8.10 Smakołyk.
8.30 Film dok.
9.00 Po łaźni.
9.35 Poczta poranna.
10.05 Film fab.

„Dzień dobry!”
11.50 Smakowite 

historie.
12.00 W świecie zwierząL
12.45 Historia pewnego 

arcydzieła.
13.00 Wiadomości.
13.10 S. „Góral”.
14.05 Siódmy zmysł.
14.45 Abecadło animacji.
15.05 Dziennik olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.15 Kobiece historie.
16.45 „Jeralasz”.
17.05 Film fab. „Trzej 

uciekinierzy".
19.00 Program autorski 

S. Dorenki.
19.55 Dziennik 

olimpiady.
20.05 Pogoda.
20.10 Thriller

„Niewątpliwie winny".
22.10 Film 

przygodowy 
„Konwój".

5.30 Pogadanki 
o rybołówstwie.

6.00 Olimpiada. Pływanie. 
Boks.

Koszykówka. 
Siatkówka.

8.00 Dzień dobry, kraju.
8.45 Pogoda.
8.50 Telegra.
9.35 Sam sobie

reżyserem.
10.05 S. „Przyjaciele".
10.35 Zloty kluczyk.
10.55 Olimpiada.

Siatkówka

(mężczyźni).
12.00 Wiadomości.
12.20 Melodramat

„Kobieta dla 
wszystkich".

13.50 Film anim.
14.00 Olimpiada. Lekka 

atletyka.
Podnoszenie 
ciężarów.
Piłka wodna.
Pływanie.

16.00 Moja rodzina.
17.00 Loteria „TV

bingo show".
18.00 Wiadomości.
18.35 Program rozr.
19.15 Film lab. „Wilk".
21.45 Dziennik olimpiady.
23.15 Formula-1.
0.25 Kineskop.
1.20 Pogoda.

TVPOLONIA
6.00 S. „Trzecia granica"
7.00 Centrum Przyjaźni 

Dziecięcej
7.30 S. „Radio Romans”
8.55 Ziarno
9.20 Program - dla dzieci
9.45 S. anim. „Babar”
10.05 Hity satelity
10.25 Uczmy

się polskiego
10.55 S. „Palce lizać”
11.20 Matka Królowa 

Mazowsza
11.50 Magistra vitae - 

reportaż
12.20 Teatr dla dzieci
12.55 Teledyski na 

życzenie
13.05 Skarbiec — magazyn 

histor. -kultur.
13.35 „... powinniście być 

wdzięczni Stalinowi” 
- film dok

14.30 Kocham Polskę 
— teleturniej

15.00 Miss Wakacji
15.30 Dziennik

telewizyjny
15.40 Kronika olimpijska
16.00 Polska w ogniu
16.30 Magazyn Polonijny 

z Węgier
17.00 Teleexpress
17.15 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
17.30 Tydzień Kultury 

Beskidzkiej
18.10 S. „Na dobre 

i na zle”
19.05 Kurier

z Waszyngtonu
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Ostatni U-boot” 

- film fab.
21.35 Festiwal Operowo 

- Operetkowy
23.00 Benefis Niny 

Andrycz
23.55 Sportowa sobota 
0.05 Dziennik 

telewizyjny

POLSAT

6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny satyryk 

kraju
7.30 Magazyn religijny
8.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. anim. „Godzilla”
9.00 S. anim-przygod.

„Spider-Man"
9.25 S. „Power Rangers"
9.55 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"
10.50 „Apartament na

Piątej Alei” - film 
12.30 „Chiński syndrom” 

- film
14.40 Gospodarz: gra 

— zabawa
15.10 Disco Polo Live 
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza

pogody
16.20 Dyżurny satyryk 

kraju
16.50 S. komed.

„Przyjaciele”
17.20 S. „Asy z klasy” 
18.10 Idź na całość
19.05 S. „Gliniarz z 

dżungli”
20.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
20.30 „Szczuny i Pyry” - 

film
21.05 S. dok.

„Niewiarygodne, 
ale prawdziwe" 

21.30 Kurier Sensacji 
22.00 Miss Polski - relacja 

z wyborów
23.40 S. „Opowieści 

z krypty”
0.10 Playboy
1.10 „Patrzę na ciebie” 

— film
02.55 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.25 S. fantast. -nauk.

„Zagubiony w czasie”
11.15 „WC Fields i ja” 

— film
13.10 Teleturniej

muzyczny
13.40 S. komed.

„Tata major”
14.05 S. komed. „Cienka 

niebieska linia”
14.40 S. przygód.

„Tajemnicza 
wyspa”

15.05 S. przygód.
„Ukryte miasto”

15.30 S. fantasL -nauk.
„SeaQuest"

16.20 S. sensac. „Grom 
w raju”

17.05 S. fantasL
„Czynnik PSI”

17.55 Smiechoteka —
program 
rozrywkowy

18.30 Teleturniej
muzyczny

19.00 Zoom — magazyn 
sensacji

19.30 Zwariowana kamera
— program 
rozrywkowy 

20.25 „Bractwo 
sprawiedliwych” 
- dramat

22.10 „Grzech jednej 
nocy” - film 
sensacyjny

23.55 S. sensac.
„One West Waikiki” 

0.45 S. fantasL -nauk.
„Czynnik PSI"

1.30 „Wielkie nadzieje” 
— film obycz.

3.30 „Bractwo 
sprawiedliwych” 
- dramat

4
6.30 S. „Reboot”
7.00 S. „Beetleborgs" 

— dla dzieci
7.30 ,Po drugiej stronie 

lustra"
8.00 Odjazdowy

magazyn
8.30 „Podglądanie 

natury” - film dok.
9.30 S. „Sandokan” 

- dla dzieci
10.00 S. „Reboot" 

- dla dzieci
10.30 S. anim.

„Beetleborgs"
11.00 S. anim. „Kapitan 

Power” — dla dzieci
11.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 „Podglądanie 

natury” — film dok.
13.00 V Max - magazyn 

motoryzacyjny
13.30 DOM

Muratora
— magazyn

14.00 A ku ku -
program 
rozrywkowy

14.30 „Flip i Flap 
w krainie 
muzyki” — film

16.20 S. dramat. „Luzik”
16.50 S. „Czułość i 

kłamstwa”
17.45 Dziennik
18.00 „Poszukiwacze 

świętej księgi” 
— film akcji

19.55 VIP
20.00 „Tata na urlopie” 

- komedia
22.00 S. „Policyjny klan” 

- film
23.00 S. dramat 

„Pierwszy 
rok służby"

23.55 „Lodziarz" 
— horror

1.30 V1P
1.40 Program 

muzyczny

□□□1

KINO KINO KINO
Repertuar od 22 do 28 września

LIETUYA (ul. Pylimo 17)
WIELKA SALA

„Dom dużej mamusi” 22.09 - 
27.09 - godz. 12.30, 17.00, 24.00; 28.09 
- godz. 12.30,17.00. USA, 2000 r., ko­
media, reż. Raja Gosnell, wyst. Martin 
Lawrence, Nia Long.

„Zabójcza burza” 22.09 - 28.09 - 
godz. 10.00; 14.30; 19.00; 21.30. USA, 
2000r., przygodowy thriller, zrealizo­
wany na podstawie prawdziwych wy­
darzeń, reż. W. Petersen, wyst. George 
Clooney, Mark Wahlberg.

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki 
- 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom 
do lat 10 na filmy dziecięce — 5 Lt. Na 
filmy festiwalu - 8 Lt.

SALA 88
fi Najlepszy przyjaciel”, 22.09 -

28.09 - godz. 14.00, 20.00; USA, 2000 
r., modernistyczny, komiczny, orygi­
nalny dramat, reż. John Schezinger, 
wyst. Madonna, Rupert Everett.

„Człowiek bez cieni”, 22.09 - 28.09 
- godz. 12.00, 18.00; USA, 2000 r., dra­
mat fantastyczny, reż. Paul Verhoeven, 
wyst. Elizabeth Shue, Kevin Bacon.

Uwaga! Filmu nie poleca się dzie­
ciom do lat 12.

„Głębokie błękitne morze”, 22.09 
- 28.09 - godz. 16.00, 22.00; USA, na- 
ukowo-fantastyczny thriller z elemen­
tami grozy, reż. Renny Karlin, wyst. 
Thomas Jane, Saffron Burrows, Samu­
el L. Jackson.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach pracy 
do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom do lat 
10 na filmy dziecięce — 5 Lt, na filmy 
festiwalu - 8 Lt.

<

6.30 Wszystko 
o działce i ogrodzie

7.00 Agrolinia
7.45 Tańce polskie
8.00 „Małpy śnieżne” 

- film dok.
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno
9.05 Walt Disney 

przedstawia
10.00 Igrzyska 

Olimpijskie 
Sydney 2000

14.02 Wiadomości
14.15 S. „Opowieści 

z Mórz 
Południowych”

15.10 Lista przebojów
15.35 Festiwal PFF

w Gdyni
15.55 Studio

Komitetów
Wyborczych

17.00 Teleexpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
17.55 MdM
18.25 Studio igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza 

pogody
20.05 „Ojciec panny 

młodej” - film fab.
21.55 Film fab.
23.40 Sportowa

sobota
23.45 Grand Prix 

na żużlu
0.35 Igrzyska 

Olimpijskie 
Sydney 2000

TYANAS (ul. Mykolaićio-Putino 5, 
Pałac Związków Zawodowych)

22, 23 i 24 września — festiwal Vil- 
nius Jazz 2000

„Gladiator”, 25, 26 i 28.09 - godz. 
10.00, 15.20, 20.30, 27.09 - 12.20, USA, 
historyczny dramat przygodowy, reż. 
Ridley Scott, wyst. Russell Crowe, Jo- 
aquin Phoenix, Richard Harris, Oliver 
Reed.

„Niemożliwa misja-2”, 25,26 i 28 — 
godz. 13.00, 18.10. 27.09 — 10.00. t

HELIOS (ul. Didźioji 28) 
ISAIA
„Zmartwychwstanie”, 22.09 - 

godz. 14.10. 23.09 - 28.09 - 15.10, 
19.30, 21.25, USA, kryminalny thriler, 
reż. R. Mulcahy, wyst. Christopher 
Lambert, Barbara Tyson.

„Zniknąć w ciągu 60 sekund”, 
22.09 - godz. 12.00, 16.20. 23.09 - 
28.09 - godz. 13.00,17.20. USA, krymi­
nalny thriller przygodowy, reż. Domi­
nie Senna, wyst. Nicolas Cage, Angeli­
na Jolie, Robert Duvall, Giovanni Ribi- 
si.

II SALA
„Pies-zjawa: droga Samuraja”, 

22.09 - 28.09 - godz. 16.40, 20.45, 
Francja, Niemcy, Japonia, magiczna, 
oryginalna historia gangsterska, nie 
polecamy dzieciom do lat 12, reż. Jim 
Jarmusch, wyst. Forest Whitaker, John 
Tormey, Henry Siva.

„Prawidła domu Cidera”, 22.09 - 
28.09 - godz. 14.20, 2000 r., dramat hi­
storyczny, zwycięzca 2 Oscarów, 5 no­
minacji do Oscara, jedna nominacja 
BAETA, dwie nominacje „Złotego glo­
bu", reż. Lasse Hallstrom, wyst. Tobey 
Maguire, Charlize Theron, Michael Ca- 
ine.

„Plaża”, 22.09 - 28.09 - godz. 
12.20; 18.45, USA, 2000r. film przygo

(c. d. na str. 11)
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8.35 Sydney 2000.
8.50 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Lekka atletyka.

13.30 Sydney 2000.
14.00 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Siatkówka 
plażowa.

15.45 Igrzyska 
Olimpijskie. 
Ciężka atletyka.

16.45 Igrzyska 
Olimpijskie. 
Gimnastyka 
sportowa.

18.15 Sydney 2000.
18.25 Telegra.
19.30 Panorama.
19.55 Form ula-1.
22.00 Sydney 2000.
22.15 Dziennik 

olimpiady.
23.15 Sydney 2000.
23.30 „Nieprzyzwoite 

tańce", film fab., 
USA, 1987.

1.10 Koncert
2.15 Sydney 2000.
2.30 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Koszykówka. 
Litwa - Nowa 
Zelandia.

4.00 Sydney 2000.

-

7.55 Filmy anim.
9.10 Nasze 

zwierzęta.
9.35 Notatki 

gospodyni.
10.00 Kuchnia 

pani Grażyny.
10.30 Salon

Białego Kota.
11.00 ABC zdrowia.
11.30 Przetrwanie.
12.30 Geografia 

narodowa.
13.00 Świat 

dziwaków.
14.10 S. „Czarodziejka".
14.35 S. „Przyjaciele".
15.00 S. „Prawo 

do miłości".
15.50 „Dolina 

rumaków", 
dramat 
USA, 1998.

16.40 Złota parka.
17.05 „Nos".
17.50 Panorama 

„Wiadomości 
rowerowych".

18.15 Od... do.
18.45 Wiadomości.
18.55 Panorama 

tygodnia.
19.30 „Destruktor", 

film akcji, 
USA, 1993.

21.45 S. „Klaun".
22.35 S. „Akademia 

policyjna".
23.25 „Sopranowie: 

kronika mafii", 
dramat krym., USA.

0.10 Nowa 
komunikacja.

0.40 „Największy wróg", 
dramat krym., 
Szwecja, 1990.

^BTV
7.55 Program 

ekologiczny.
8.30 Matka Andżelika.
9.30 Program 

o zdrowiu.
10.30 „Ekipażas"- 

o samochodach.
11.00 Nie ma tego złego...
11.30 Pilot

budownictwa.
12.00 Wiadomości.
12.05 Najostrzejsze 

kadry świata.
12.30 Najgłupsi 

bandyci 
Ameryki.

13.00 Najlepsze 
piosenki „Pukasu".

14.05 Koncert życzeń.
16.00 Wiadomości.
16.10 Nie cierpię 

reklamy.
17.00 „Angelique i król", 

melodramat 
kostiumowy, 
Francja, Wiochy, 
Niemcy, 1965.

18.45 Wiadomości.
19.00 Telegra.
19.05 S. „Dobry wieczór, 

ukochany".
19.35 „Przybysze", 

komedia, 
Francja, 1993.

21.25 Telegra.
21.40 „W poszukiwaniu 

sprawiedliwości", 
thriller, USA, 1996.

23.15 S. „Cobra-11". 
0.10-6.00 EWTN.

©
7.45 Teleshop.
8.00 Dla dzieci.
9.25 Film anim. 

„Simpsonowie".
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka".
10.20 Słoneczny 

patrol".
11.10 S. „Beverly 

Hills 90210".
12.00 „Napoleon i 

Samantha", 
film przygód., 
USA, 1972.

13.30 Film dok.
14.20 Niech żyje król.
14.45 „Złota rączka", 

komedia, 
USA, 1991.

15.40 S. „Wyspa fantazji".
16.30 S. „Roswell".
17.20 S. „Zabójczyni 

wampirów".
18.10 S. „Felicity".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.10 Sport TV 3.
19.50 Telelotto.
20.00 „Nocne ptaki", 

thriller, 
USA, 1981.

21.45 Bez tabu.
22.00 Przegląd 

ligi mistrzów UEFA.
22.55 S. „X-Files".
23.45 Przegląd sportu 

światowego.
0.10 „Śmierć Strzelca", 

western, 
USA, 1969.

7.40 Start gwiazd.
8.15 Model.
8.50 Bez kłopotów.
9.05 Lekarz 

domowy.
9.35 Olicka TV- 

dzieciom.
10.05 Podoba się -

oglądaj.
10.25 Liga bałtycka w 

piłce ręcznej 
kobiet „Eastcon AG" 
Wilno - „Lucz" 
Moskwa.

12.00 Poniedziałkowe 
rozmowy.

12.30 Wszyscy 
do ogrodu.

13.10 Jesteście 
świadkiem.

14.10 S. „1 znowu 
33 metry 
kwadratowe".

14.45 „O. S. P. — najlepsi". 
15.10 Stolica.
15.30 Kamień 

węgielny.
16.10 Patrol drogowy.
16.40 Film lab. „Boczne 

uderzenie", 
USA, 1992.

18.30 „Tam, gdzie Hurt 
tam dom", 
film fab., 
Kanada, 1987.

20.00 Męskie zabawy.
20.30 „Itogi".
22.20 Muzyka.
23.15 Katastrofy 

tygodnia.

9.00 Godzina 
mocy ducha.

10.00 Dla dzieci.
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Mądrala".
12.15 Koncert
14.15 Człowiek

i przyroda.
15.00 Film dla dzieci 

„Weronika powraca".
16.45 Mozaika muz.
17.00 Twój 

wychowanek.
17.30 Oaza.
18.00 Nauka i technika.
18.30 Jestem 

reżyserem.
19.00 Po prostu pies.
19.45 S. „Mądrala".
21.00 Twój 

wychowanek.
21.30 Dla sadowników.
22.00 Oaza.
22.40 „Nieprawdziwa

Izabela", 
film fab., 

Węgry, 1968.

<4
OPT

5.00 Wiadomości.
5.10 Na olimpiadzie.
6.10 Dla żołnierzy.
6.40 Film łab.

„Aladyn”.
7.10 Gwiazda poranna.
8.00 Wiadomości.
8.10 Chaotyczne

zapiski.
8.30 Dopóki wszyscy 

w domu.
9.10 S. „Air.
9.40 Film łab.
11.55 Na olimpiadzie.
13.00 Wiadomości.
13.10 S. „Góral".
14.05 Film łab.

,101 dalmatyńczyków".
14.35 „Nowe przygody 

Misia Puchatka".
15.00 Na olimpiadzie.
16.00 Wiadomości.
16.15 Panorama

śmiechu.
16.50 „Jeralasz".
17.10 Film lab.
19.00 Czas.
19.55 Dziennik

olimpiady.
20.05 Pogoda.

20.10 Film fab.
„Terytorium 
ciemności".

22.05 Na
olimpiadzie.

5.30 Film anim.
6.25 Pogoda.
6.30 Tata, ja, mama 

- sportowa rodzina.
7.15 Poczta

Rosyjskiej TV.
7.45 Dzień dobry, 

kraju.
8.15 „Anschlage" i Co.
9.15 Miasteczko.
9.45 Rosyjskie lotto.
10.25 Federacja.
11.10 Godzina 

parlamentu.
12.00 Wiadomości.
12.20 O zwierzętach.
13.20 Planeta Ziemia.
14.15 Film fab.

„Sierioża".
15.45 Sam sobie 

reżyserem.
16.15 S. „Marosiejka 12".
18.00 Zwierciadło.
19.00 Komedia

„Chiński serwis".
20.55 Formula-I.
23.00 Dziennik 

olimpiady.
1.00 Futbol plus TV.
1.40 Pogoda.

TYPOLONIA
6.10 S. „Na dobre 

i na złe”
7.05 Słowo

na niedzielę
7.10 Magistra vitae 

- reportaż
7.40 Flisacka stuka
8.10 S. „Złotopolscy"
9.00 S. anim.

„Fraglesy" 
- dla dzieci

9.30 Z Warszawskich 
Konkursów 
Chopinowskich

10.30 „Trzy kroki po 
ziemi" — film

12.00 Anioł Pański
12.20 Lednica 2000 

— reportaż
13.00 Transmisja 

Mszy Świętej
14.10 Tydzień Kultury 

Beskidzkiej
14.35 Alex Band 20 lat
15.20 „Tadeusz Wybult” 

- film dok.
16.10 Koncert

braci Golec
17.00 Teleezpress
17.15 S. „Z biegiem lat, 

z biegiem dni”
18.15 Zaproszenie
18.35 Kronika 

olimpijska
18.55 Monsieur 

Siudmak
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Drobne, kobiece 

pismo” 
— film obycz.

22.00 XIX Lidzbarskie 
Biesiady 

Humoru 
i Satyry

22.30 Panorama
23.00 Program

muzyczny
23.50 „Skamandryci” 

- cykl dok.
0.20 Sportowa 

niedziela

POLSAT
6.00 Disco Polo Live
7.00 Magazyn medyczny
7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Magazyn religijny
8.00 Kalambury

- program dla dzieci 
8.30 S. anim. „Godzilla" 
9.00 S. anim. -przygód.

„Spider-Man"
9.30 S. „Power Rangers” 
10.00 Disco Relax
11.00 S. komed.

„Diabli nadali” 
11.30 S. komed.

„Dharma i Greg” 
12.00 S. „Jej cały świat” 
12.30 „Szczuny i Pyry" 

- film
14.30 S. sensac.

„Grom w raju"
15.30 Benny Hill
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody
16.20 Program

rozrywkowy
16.45 Klub Stasia i Nel 
17.15 Program rozrywkowy 
17.45 S. komed.

„Rodzina zastępcza" 
18.10 Idź na całość
19.05 S. „Gliniarz z dżungli" 
20.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"
21.00 „Wywiad z 

wampirem" — film
23.15 Na każdy temat 

— show
0.15 Magazyn sportowy
1.40 FIFA
2.10 Muzyka na bis

I i^i i
6.05 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.35 S. lantasL -nauk.

„SeaQuest”
11.25 S. przygód. 

„Tajemnicza wyspa”
11.50 S. przygód.

„Ukryte miasto"
12.15 S. sensac.

„Grom w raju"
13.00 Program rozrywkowy
13.50 S. przyrod.

„W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody"

14.50 S. obycz. „Doktor 
Engel weterynarz"

15.40 S. sensac.
„One West Waikiki"

16.30 S. fantast.
„Władca zwierząt”

17.20 „Muchas
Gracias Willy 
WooP - film

19.00 Zoom misja 
specjalna — 
magazyn sensacji

20.00 „Zemsta” - thriller
21.45 „Wielkie nadzieje” 

- film obycz.
23.50 S. lantasL

„Władca zwierząt”
0.35 S. obycz. „Doktor 

Engel weterynarz"
1.25 Zoom misja 

specjalna — magazyn 
sensacji

2.15 „Zemsta" - thriller
3.45 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan"
7.00 S. „Beedeborgs"
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
8.00 V max. Magazyn
8.30 Rewolta młodych 

uchatek

patagońskich. 
Dokument

9.30 S. anim. „Sandokan”
10.00 S. „Reboot”
10.30 S. dla dzieci

„Beetleborgs”
11.00 S. dla dzieci

„Kapitan Power”.
11.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. dok.

„Powrót wilka”
13.00 KlNOmaniak, 

mag. film.
13.30 Gilette sport, 

Magazyn
14.00 A kuku. próg.

rozryw.
14.30 „Poszukiwacze 

świętej księgi” 
film sensac.

16.20 Miłość od
pierwszego wejrzenia, 

próg, rozryw.
16.50 „Czułość i

kłamstwa” telenowela 
17.45 Dziennik, próg, infor. 
18.05 „W krzywym 

zwierciadle: 
Tata na urlopie" 
komedia

19.55 V1P, wydarzenia
i plotki,.

20,00 S. krym. „Snoops"
21.15 Drogówka, Magazyn
21.45 Super Gol, 

mag. sport
22.45 S. sensac. „Akcja 

nad Berlinem”
23.35 „Komandos w 

spódnicy” komedia

oaoi

(Dokończenie ze str. 10)
dowy. reż. D. Boyle. wyst. Leonard! Di- 
Caprio, Tilda Swinton.

Wejściówka - w dniach pracy do 
godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełno­
sprawnym - 6 Lt; w dniach pracy do 
godz. 14.30 i w weekendy — 10 Lt, dzie­
ciom, uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym - 8 Lt, w ponie­
działki - 5 Lt.

VILNIUS(ul. GediminoSa)
ISALA

„Utalentowany Mr. Rmley”, 22.09 
- 28.09 - godz. 15.45. OSA, 2000 r., 
thriller, 7 brytyjskich akademii filmo­
wych, 5 nominacji „Złotych globów”, 
uczestnik Międzynarodowego Festiwa­
lu Filmowego w Berlinie, reż. Anthony 
Minghella, wyst. Matt Damon, Gwy- 
neth Paltrow, Jude Law.

„Nokaut”, 22.09 - 28.09 - godz. 
13.15; 18.30; 21.00. USA, komedia, reż. 
R. Shelton, wyst. Antonio Banderas, 
Woody Harrelson, Kevin Costner, We- 
sley Snipes, Rod Stewart, Mikę Tyson, 
James Woods.

II SALA
„Wszystko o mojej mamie”, 22.09 

- 28.09 - godz. 20.45, USA, dramat, 
reż. Pedro Almodovar, wyst. Penelope 
Cruz, Marisa Parodes.

„Cyrulik syberyjski”, 22.09 - 
28.09 - godz. 14.10, 17.30. Rosja - 
Francja, melodramat, reż. Nikita Mi­
chałków, wyst. Julia Ormond, Oleg 
Mienszikow.

V.

6.30 Samo życie
6.45 Proszę

o odpowiedź
7.00 Za czy przeciw
7.45 S. TVP

„Nowe przygody"
8.15Teleranek
8.40 S. „Siódme 

niebo"
9.30 Magazyn 

żeglarski
9.45 Magazyn 

motoryzacyjny 
„MOC”

10.00 Igrzyska 
Olimpijskie 
Sydney 2000

13.10 Wiadomości
13.20 Anioł Pański
13.35 Tydzień
13.55 Cafe Fin 

de Siecle
14.20 S. „Zaginiony 

świat”
15.10 Studio Olimpijskie 

Sydney 2000
15.55 Studio Komitetów 

Wyborczych
17.00 Teleezpress
17.20 Randka

w ciemno — quiz
18.05 S. TYP „Lokatorzy”
18.35 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza pogody
20.05 „Wyrok na 

Franciszka K” 
- film fab.

21.50 Zwyczajni- 
niezwyczajni

22.30 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie 
- suplement

22.35 Audiotele - 
rozwiązanie 
konkursu

22.40 Sportowa niedziela
22.55 Pegaz
23.20 „Złote Lwy" 

— film fab.

SKALYIJA (Gośtauto 2/16) 
Festiwal kina „Dni stolicy 2000” 
22 - 28 września
ISALA

Retrospektywa filmów fińskiego re­
żysera Aki Kaurismaki

„Strzeż chusteczkę, Tatjana” 1994 
r. - 22.09 - godz. 17.00

„Juha” 1999 r. - 22.09 - godz. 
18.45

„Pelisky” - 23 i 24.09 - godz.
17.00, reż. Jan Hrobejk, Czechy

Kreskówki dla całej rodziny - 23 
i 24.09 - godz. 12.30, Francja

M'Kraj małp Hanuman” 23 i 24.09 -
godz. 10.50; 25 - 28.09 - godz. 13.40. 
Francja, film dla całej rodziny, reż. F. 
Fougea.

„Informator”, 22 - 24.09 - godz. 
14.15; 25 — 28.09 - godz. 17.45. dramat, 
USA, 2000 r.

reż. M. Mann, wyst. Al Pacino, Rus­
sell Crowe.

„Kotka czarna a kot biały”, 22 
i 25.09 — godz. 20.30; 23 i 24.09 - godz. 
21.30, Francja - Niemcy, reż. E. Kustu- 
rica.

W Popioły Angełi” 22.09 - godz.
11.45, 23 i 24.09 - godz. 19.00, 25 - 
28.09 - godz. 11.10, 15.15. dramat. W. 
Brytania, reż. A. Parker, wyst. Emily 
Watson, Robert Carlyle.

II SALA
Akcja „Trzy filmy bez przerwy i tyl­

ko za 5 Lt"
od 22 do 28 września
„Klub walki”, godz. 16.00. dramat. 

USA. reż. D. Fincher. wyst. Brat Pitt, 
Edwart Norton.

„Jeszcze nie całowana”, godz. 
18.30. komedia. USA. wyst. Drew Bar- 
rymore

„Legendy jesieni”, godz. 21.00. dra­
mat. USA. reż. E. Zwick. wyst. Brad 
Pitt, Anthony Hopkins, Julia Ormond.
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Bez opadów, chłodno
Dziś w kraju zachmurzenie z przejaśnieniami bez 
opadów.
Wiatr słaby. W nocy przymrozki do - 5. 
Temperatura w dzień 13 -18 stopni ciepła. 
W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian.

*

Kalendarium
Piątek (22. IX) jest 266 dniem

2000 roku. Do końca roku pozo­
stało 100 dni.

*
Znak Zodiaku - Panna.
Imieniny: Maurycego, Toma-

Nr 1516

Wyniki losowania z dnia 20 09 2000

02 04 0910 11 17 24 25 26 33
34 35 37 40 42 48 51 53 56 59

sza.
* Wschód Słońca - 6.05, za­

chód-18.17.
Długość dnia -12 godz. 12 min.
ie Księżyc. Ostatnia kwadra —

i A I D I H < S

Nr 414

Nr 81

Gwiazdy mówią, że dziś...

''i

7.

03 0910182029*19
G liczb - 25893.5 Lt, 5 +1 liczb - Lt 

.5 liwb - 79 l.t, 4+1 liczby - -18IJ, 
4 liczby - 6 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby - 3 Lt. 2+1 liczby - 2 Lt.

Ol 02 04 09 łO 11 12 13 14 16 19 23 24
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt,
11 liczb - 417 Lt

■Nagrody dodatkowe • 
robot kuchenny - 0019114; czajnik elektryczny 

- 0035304; nukrofalowkii -0021838; odkurzacz - 
0053677, zegarek męski - 0018.922

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

Usługi foto i wideo. Kompute­
rowy montaż filmów. Tel. 37-28-15, 
8-288-10145.

Antykorozyjne zabezpiecze­
nia nadwozi samochodów osobo­
wych i mikrobusów.

Tel. 67-31-70.

Polskie przedszkole „AuSrine” 
zaprasza dzieci w wieku od 1 roku 
do 7 lak Jest logopeda, kółko te­
atralne oraz taneczne, wzmocnio­
ne nauczanie jęz. litewskiego.

Yilnius, Laisves pr. 57, teł. 42- 
94-74.

od 21 września.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 22 września 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Ll/za jedn.wałut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4144
2,1584

1000 rubli białoruskich 3,8536
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0962
0,4571
5,6620 
0,2181

100 jenów japońskich 3,7492
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6974 
6,4447 
0,8653 
0,4272
0,1438 
0,4070 
2,2615
0,5960 
0,7343

1,2996

Udzielam korepetycji z języka 
litewskiego dzieciom w wieku 
szkolnym i przedszkolnym.

Tel. 45-93-27 (od godz. 16.00 
do 20.00) prosić Katarzynę.

Zamienię Biblię Łacińsko-Poi- 
ską (4 t., wyd. Wilno, rok 1861- 
1864) oraz Pismo Święte (31., ilu- 
strow., wyd. Warszawa, rok 1893- 
1895) na NOTEBOOK Compaę 
Pressario 1277.

Yilnius, tel. 46-81-07.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-8643 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra­
cy), (8-298) 41 237 (wieczorem, 
w dni wolne).

Polsko-litewska firma poszu­
kuje pracownika na stanowisko 
samodzielnego specjalisty do 
spraw sprzedaży.

Prosimy o kontakt pod nr tel. 
72-58-67 po godz. 18.00.

10 tys. łei rumuńskich 1,6912

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za l euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy stróża, stolarza lub w ochro­
nie.

Yilnius. tel. 70-50-55, 8-289- 
30264.

Firma zatrudni pracowników 
z wykształceniem pedagogicznym 
oraz pracowników znających jęz. 
polski.

Teł. 8-286-24512.

KLION
I UMI g

Opony do samochodów ciężarowych
MICHEUN

MOOo/rEAa

STOMIL- OEZSZETYN

0 Sprzedaż
0 Wymiana

yilnius, Birbynią 4, tel. 62 85 21

KURIER
WILEŃSKI

.«Wydawca Yś.J. „Yilnijos Żodis' 
Drukuje SA „Spauda”
Redaktor,naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
teL6084 44 
£ax.6O84 45

Firma zatrudni doświadczo­
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Dla BARANÓW marzeniem będzie zakasać rękawy 
i coś zrobić konkretnego. Ale przeszkadzać będą im te­
lefony, esemesy, e-maile, a w nich wiadomości od na­
trętów, którzy nie dadzą Baranom się skupić.

BYKI będą dziś wyjątkowo wybredne: mogą prze­
czesać hipermarket aż do zaplecza i nie znaleźć takich 
butów ani jedzenia dla psa, jakie by im odpowiadały. 
W innych dziedzinach życia potrzeby Byków będą tak 
samo trudne do zaspokojenia.

BLIŹNIĘTA będą udawać istoty, które bujają w ob­
łokach i żyją poezją doprawioną muzyką. Ale tak na­
prawdę w sprawach konkretnie materialnych nie bę­
dzie tak źle: zachowają Bliźnięta głowę na karku 
i zmysł do interesów.

RAKI będą z ogromnym zapałem troszczyć się 
o swoich bliskich i przyjaciół, dowiadywać się o zdro­
wiu, wypytywać, czy wszystko w porządku... Nawet 
anioła mogłyby tym w końcu wyprowadzić z równowa- 
Si-

ZlłT będą dziś wszystko robić bez umiaru: śmiać 
się do rozpuku, jeść i pić jak za króla Sasa, a także gdy 
zaczną kogoś krytykować i coś wybrzydzać, to też zu­
pełnie bez ograniczeń.

PANNY zajęte będą różnymi praktycznymi robótka­
mi, ale... jak coś Pannie przeszkodzi i wybije ją z ryt­
mu: telefon, gość, klient, gołąb za oknem — to potem 
niezmiernie trudno jej będzie się skupić i wrócić do 
przerwanego zajęcia.

WAGI będą szukać urozmaiceń: a szczególnie wy­
darzeń, które by rozproszyły szarą rzeczywistość. Dla-
tego każdy pretekst będzie dobry, aby gdzieś wyjść, ko­
goś zobaczyć, z kimś pogadać. Będą Wagi próbować 
tego i owego, i tak ten dzień jakoś im zleci.

SKORPIONY wystartują dziś z napiętymi planami 
pod hasłami: „muszę", „swego dopnę”, a także „teraz 
albo nigdy". Ale stopniowo okaże się, że nie ma po­
śpiechu, nic nie goni i można się wyluzować, choć 
Skorpionom przyjdzie to z pewnym trudem.

STRZELCE będą nadmiernie krytyczne wobec sie­
bie samych i tego, co robią. Mogą sobie wyrzucać taką 
lub inną niedoskonałość. Radzimy więc Strzelcom do­
łączyć do dobrego towarzystwa, wtedy ich problemy 
okażą się nie takie straszne.

KOZIOROŻCE narzucą sobie szybkie tempo i napię­
te plany i aż trudno im będzie uwierzyć, że męczą się 
w dużym stopniu niepotrzebnie. A tak właśnie dzisiaj 
się w końcu okaże.

WODNIKOM dzisiejszy dzień przyniesie urozmaice­
nia, zmiany, interesujące spotkania i ciekawe perspek­
tywy na przyszłość. Ale trochę zanadto będą się Wod­
niki bawić rozważaniami pod hasłem „co by było, gdy­
by"...

RYBY będą podatne na wahania i wątpliwości, 
więc podejmowanie decyzji będzie im przychodzić 
z wyraźnym trudem. Ktoś mógłby pomyśleć, ze Ryby 
nie wiedzą, czego chcą, tymczasem one po prostu wy­
raźniej będą dostrzegać wszystkie niedoskonałości te­
go świata.
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